



بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی



شهرداری کرمان



روزنامه

مناقضه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقضه** | monaghesatiran.ir

چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۶ جمادی الثانی ۱۴۳۸ | **سال دوازدهم** | شماره ۲۱۰۷ | قیمت ۰۰۰۰ | ریا ۱۲ صفحه

کدام شرکت‌ها می‌توان ممنوع‌المعامله نمود در فهرست سیاه قرار داد؟

بررسی موارد ممنوع‌المعامله نمودن شرکت‌ها در قوانین معاملاتی ایران



مؤلفین کتاب قراردادهای هسان پیمانکاری، مشاوره، سرمایه‌گذاری در گفت و گو با «مناقضه»

ضرورت استفاده از قراردادهای فراملی در انعقاد پیمان‌های صنعتی و عمرانی کشور

بین الملل

ترکیه روابط دیپلماتیک خود با هلند را تعلیق کرد

ترکیه تعلیق روابط دیپلماتیک خود در سطوح عالی با هلند را اعلام کرده؛این امر در پی ممانعت مقامات هلند از سخنرانی وزیران ترکیه‌ای در تجمعات ترکی‌های خارج دامن زد. به گزارش ایسنا، نومان کور توملوش، معاون نخست وزیر ترکیه و سخنگوی ارشد دولت این کشور اظهار داشت: انکار احتمالاً در توافقی با اتحادیه اروپا در زمینه توقف ورود مهاجران از سواحل ترکیه به اروپا نیز بازنگری کند. به گزارش الجزیره، کور توملوش اظهار داشت: ما مسلماً مقابله به مثل می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم هواپیماهای حامل دیپلمات‌ها و فرستادگان هلندی در ترکیه فرود بیایند یا از حریم هوایی ما استفاده کنند. آنها مسؤول این بحران هستند و خودشان باید آن را حل کنند. معاون نخست‌وزیر ترکیه تأکید کرد، اروپا به دلیل فاشیسم و نازیسم طرف چند سال آینده متلاشی می‌شود و کشورش به وعده‌های خود درباره بحران آوارگان عملی می‌کند در حالی که اروپا به تعهداتش عمل نمی‌کند. وی درباره حضور گردها در منبج سوریه و اعلام خودمختاری توسط آنها گفت: ترکیه علیه کردها نیست بلکه مخالف هر چگونه تغییر جمعیتی در منبج است. سخنگوی دولت ترکیه همچنین افزود، کشورش تصمیم گرفته است سفیر هلند را که در حال حاضر در خارج از ترکیه به سر می‌برد تا زمان عذرخواهی رسمی مقامات هلند به کشورش راه ندهد. وی در کنفرانس خبری بعد از نشست کابینه گفت: تمامی سفرهای دیپلماتیک هلند در ترکیه و نیز دیدارهای دیپلمات‌های ارشد بین دو کشور تعلیق شده است. این اقدام در راستای تحریم‌های دولت ترکیه است که درصدا اجرای آن روی هلند در واکنش به منبج دیدار دو وزیر خود با ترکیه‌ای‌های مقیم این کشور است. همچنین وزارت خارجه ترکیه روز دوشنبه برای سومین بار کاردار سفارت هلند را احضار و دو پیام اعتراضی آمیز در مخالفت با عملکرد هلند تقدیم او کرد.

روزنامه مناقضه ۱۳۹۵/۲/۲۵

جناب آقای شهرام فروهری

با کمال تأسف و تألم در گذشت پدر خانم گرمیتان را به شما خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم طلب آمرزش الهی و برای بازماندگان صبر جمیل از خداوند منان مسالت داریم.

روزنامه «مناقضه»

وزیر دادگستری گفت: فرهنگ خوب دیدن، زیبا دیدن و حسن ظن، فرهنگ الهی است و بدانیم که فرهنگ سوغتن، همه را به نابودی می‌کشاند. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دادگستری، حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی به مناسبت بزرگداشت روز شهدا در جمع مسؤولین و کارکنان وزارت دادگستری اظهار کرد: به مقام والای شهدا ادای احترام می‌کنیم و امیدواریم فرهنگ ایثار و شهادت همچنان را جامعه حاکم باشد و فرهنگ حرکت برای خدا و تلاش برای ارتقای ارزش‌های الهی نصب‌العین ما باشد.

وزیر دادگستری با بیان این‌که سالی که گذشت با فزاین و فرودها و خوشی‌ها و ناملایمات همراه بود، گفت: این سال با تمام حوادث و اتفاقاتی که در آن اتفاق افتاد، با دستاوردها و موفقیت‌های بسیاری نیز همراه بود که در مجموعه وزارت دادگستری نیز به همین ترتیب، علی‌رغم همه کاستی‌ها، به لطف خدا، اقدامات مثبت و دستاوردهای ارزنده‌ای حاصل شد.

وی با ارایه آماری از عملکرد سازمان تعزیرات حکومتی و معاونت‌های حقوقی و پارلمانی، حقوق بشر و امور بین‌الملل، حقوق مالکیت فکری و توسعه مدیریت و پشتیبانی و نیز مراجع ملی کنوانسیون‌های حقوق کودک و ضد فساد، ضمن ابراز رضایت‌مندی از اقدامات صورت گرفته، تصریح کرد: در سالی که گذشت، موفقیت‌های ما در حوزه‌های مختلف، بیش‌تر از کاستی‌ها بوده است.

با بازتاب دستاوردها، حس امیدواری را در جامعه تزریق کنیم پورمحمدی در بخش دیگری از سخنانش با انتقاد از نحوه اطلاع‌رسانی در خصوص اقدامات دولت در سال‌های گذشته گفت: خیلی از اوقات در فضاهای انتخاباتی و رقابت سیاسی، حق و حقیقت یا پنهان شده و یا قالب می‌شود؛ ما همواره در ارایه گزارش به مردم باید دقت کنیم تا حس امیدواری را در جامعه ایجاد کنیم؛ اما متأسفانه اغلب در رسانه‌ها، شاهد ارایه گزارش‌های منفی و برجسته‌سازی نقاط ضعف هستیم؛ ما نمی‌گوییم که انتقاد صورت نگیرد، اما نقاط مثبت، دستاوردها و توانمندی‌ها نیز باید برای مردم بازگو شود.

وی با اشاره به اهمیت حوزه فرهنگ نیز بیان داشت: در حوزه فرهنگ کارهای زیادی صورت گرفته و با وجود کاستی‌ها، انگیزه زیادی برای انجام کارهای خوب به ویژه در بین جوانان وجود دارد؛ با این وجود، مشکلات جدی نیز در حوزه فرهنگ وجود دارد که متأسفانه باید بگوییم،



بی‌توجهی به مسایل دینی و لایالی‌گری در این حوزه حجمش کم نیست و در فضاهای مختلف واقعی و مجازی و اداری و غیراداری و نقض قانون و بی‌توجهی به دستورات الهی از جمله مسایلی است که موجب نگرانی است و نباید مورد غفلت قرار گیرد.

دستاوردهای علمی کشور در سال‌های اخیر، در عرصه جهانی بی‌نظیر است وزیر دادگستری توفیقات جامعه علمی کشور را از جمله دستاوردهای بزرگ چند سال اخیر دانسته و اظهار کرد: زمانی نگران بودیم رشد علمی کشور کند شده باشد؛ اما اکنون که در این حوزه‌ها در بسیاری از موارد در دنیا اول هستیم چرا بازگو نمی‌شود؟ مگر اول شدن در دنیا کار کوچکی است؟ در سال ۲۰۱۶ جمهوری اسلامی ایران رتبه اول جهان در رشد علمی را کسب کرده و این میزان از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶ نیز ۱۱،۵ درصد رشد را نشان می‌دهد؛ این در حالی است که متوسط نرخ رشد علمی در بین ۲۵ کشور علمی جهان ۰،۵ منفی است و این دستاورد کشور است که باید بازگو شود. وی دستاوردهای حاصل شده را نتیجه تلاش جمعی دانسته و تأکید کرد: این دستاوردهای ارزنده برای تحریک بیش‌تر فعالان، دانشجویان، محققین و کارگزاران باید به‌طور مداوم بازگو شوند تا باعث ایجاد تحرک و تلاش مضاعف در جامعه باشد.

پورمحمدی همچنین به برخی دستاوردهای حوزه صنعت کشور اشاره کرد و افزود: انتقاد برخی در خصوص تعطیلی بنگاه‌های کشور

۲۶

اسفند را به خاطر بسپارید!

آخرین شماره روزنامه در سال ۹۵ را با اپلیکیشن‌های QR Code Reader بخوانید! برای مشاهده کلیپ‌های خبری روزنامه مادر این روز؛ داشتن این اپلیکیشن الزامی است!

برای دانلود اپلیکیشن QR Code متناسب با نوع گوشی خود اقدام کنید. [دانلود مستقیم از گوگل پلی](#) و [کافه بازار](#) [دانلود مستقیم از اپ استور](#) [دانلود مستقیم از ویندوز استور](#)



رکود نبود تقاضا در بازار شب‌عید IT افت ۱۰ درصدی قیمت‌ها

دیپلماسی گازی ایران در پارس جنوبی قطر را کیش و مات کرد

سرمایه‌گذاری و مدیریت در پارس جنوبی نتیجه داد. دولت یازدهم در حال نزدیک شدن به روزهای پایانی خود در حال برداشتن یک گام بزرگ در صنعت نفت قرار گرفته است. قرار است ۱۱ فاز روی مدار بهره‌برداری قرار گیرد. این روزها اخبار گازی عسلیویه در صدر مهم‌ترین موضوعات اقتصادی گرفته است.

تحقیق و تفحص از شهرداری تهران از دستور کار مجلس خارج شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران در واگذاری املاک و پروژه‌های مشارکتی به اشخاص حقیقی و حقوقی مخالفت کردند. به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با گزارش رد تحقیق و تفحص کمیسیون عمران از عملکرد شهرداری تهران در واگذاری املاک و پروژه‌های مشارکتی به اشخاص حقیقی و حقوقی با ۱۳۲ رأی موافق، ۹۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع موافقت کردند.

در نشست کمیسیون حمل‌ونقل، لجستیک و گمرک مطرح شد

۳۰ درصد از درآمد صنعت حمل‌ونقل از بین رفته است

وزیر دادگستری

آمار مستند و قابل اثبات اقتصادی نشان از قدرت خرید مردم دارد



امام خمینی(ره) در کشور داریم که در ۳ سال اخیر، بر اساس تمام آمارها، به‌طور متناوب افزایش حقوقی بیش‌تر از نرخ تورم داشته‌اند و رشدی که طبقات پایین داشته‌اند به مراتب بیش‌تر از رشد طبقات بالاتر بوده است. این آمار واقعی نشان می‌دهد ضمن این‌که رشد اقتصادی کشور در ۹ ماهه امسال ۷،۵ درصد و بدون نفت ۵ درصد بوده است در سفره مردم نیز تأثیر مستقیم داشته و ضمن آن‌که قدرت خرید مردم کاسته نشده، چند درصد هم افزوده شده است البته به دلیل کاهش قدرت خرید طی سال‌های قبل هنوز این افزایش حقوق بیش از تورم طی ۳ سال گذشته توانسته جوانگوی کاستی‌های بر جای مانده باشد اما در هر صورت تلاش‌های گسترده همه ارکان حاکمیت و مردم می‌کنیم و هر کس ادعایی بر خلاف این آمار دارد می‌تواند با سند و استدلال مطرح کند؛ برای نمونه، آمار در مورد کشاورزان که از محروم‌ترین اقشار جامعه هستند نشان می‌دهد، در سال ۹۵ میزان تولید محصولات کشاورزی، ۲۱ میلیون تن نسبت به سال ۹۲ افزایش پیدا کرده که این براساس آمار رسمی تولید در کشور بوده و سود آن به جیب کشاورزان زحمتکش کشور رفته و قدرت خرید آنان افزایش یافته است.

انسانی فکر کنیم و ببینیم وی با انتقاد از کتمان حقایق در مورد دستاوردها و اقدامات مثبت صورت گرفته گفت: این دستاوردها متعلق به نظام و از الطاف الهی است و صرفاً به دولت ارتباط ندارد و نباید در مورد نعمت‌ها و تلاش‌های صورت گرفته، ناپسایسی صورت گیرد؛ چرا این دستاوردها را نمی‌بینیم؟ از تحقیر یکدیگر و کتمان حقیقت، چه سودی می‌بریم؟ فرهنگ خوب دیدن، زیبا دیدن و حسن ظن، فرهنگ الهی است و بدانیم که فرهنگ سوغ تن، همه را به نابودی می‌کشاند.

یادداشت

حل بیکاری با تکیه بر بخش خدمات خیانتی فراموش نشدنی

مجتبی قدیری

تولید سال‌هاست در کشور با مشکلات زیادی همراه است و تولیدکنندگان با ظرفیت پایین فعالیت می‌کنند. این امر باعث شده تا سهم آنها در تولید ناخالص داخلی کاهش یابد و سهم بخش خدمات بالا برود. به گونه‌ای که این روزها بر خسی کارشناسان و تحلیل‌گران اقتصادی بر این باورند که سهم بخش خدمات در تولید ناخالص داخلی افزایش یافته است. هر چند اعداد و ارقامی برای این امر ارایه نکرده‌اند. اما این کارشناسان بر این باورند که بخش خدمات کشور حضور چندان‌ی در عرصه‌های جهانی ندارد، به زبان ساده باید گفت دولت‌ها در این سال‌ها برای مهار بیکاری با توجه به ظرفیت‌های پایین تولیدی تلاش داشته‌اند تا با اتکا به بخش خدمات بیکاری را ریشه کن کنند.

شاید همین اتکای دولتمردان برای کاهش بیکاری باعث شده تا شاهد گسترش این بخش بدون حساب و کتاب باشیم و به جای این‌که بخش خدمات در عرصه‌های جهانی توسعه یابد. بخش خدمات با رویکرد داخلی توسعه یابد. به گونه‌ای که در هر محله از شهرها شاهد دهه‌ها مغازه یا کسب و کار مشابه باشیم که همه این عزیزان بر این باورند که دخل و خرج کسب و کار آنها مثبت نیست و در آمدشان کفاف هزینه‌ها را نمی‌دهد. از این‌رو این کسب و کارهای کوچک به سرعت باز و بعد از مدت کوتاهی تعطیل می‌شوند و کسب و کار جدید دیگری جایگزین کسب و کارهای قبلی می‌شود.

در حالی‌که از نظر کارشناسان فن و اقتصادی بخش خدمات دارای بخش‌های اصلی مثل عمده‌فروشی، خرده‌فروشی، تعمیر وسایل نقلیه و کالاهای هتل و رستوران، حمل‌ونقل، انبارداری و ارتباطات، واسطه‌گری‌های مالی، مستغلات، کرایه و خدمات کسب‌کار، اداره امور عمومی، دفاعی و تأمین اجتماعی، آموزش، بهداشت و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات خصوصی و اجتماعی می‌باشد که بخش مهم خدمات بیش از آن‌که متکی به اقتصاد داخلی داشته باشند در عرصه‌های بین‌المللی فعالیت می‌کنند و این فعالیت در عرصه بین‌المللی علاوه بر کسب درآمدهای بالا و اعتبار بخشیدن به آنها و از بین رفتن بیکاری با به کارگیری نیروهای خدماتی متخصص هزاران سود دیگر دارد که ذکر آنها در این یادداشت نمی‌گنجد.

اما بخش خدمات در کشور ما به جای نگاه جهانی، تنها به اقتصاد داخلی چشم دوخته است؛ اقتصادی که با هزاران مشکل دست و پنجه نرم می‌کند و تلاش دارد از این اقتصاد برای خود کلاهی بسازد که نه گشاد باشد و نه تنگ، تا با بر سر نهادن آن از گزند سرما و گرمای اقتصاد در امان باشد.

به جرات می‌توان گفت همان قدر که بخش تولید کشور از تحریم‌ها ضربه خورده و زیان دیده، دو صد چندان آن بخش خدمات از این تحریم‌های ناجوانمردانه ضربه خورده و زیان دیده و به راحتی عرصه برای فعالیت جهانی را از دست داده است. باید یاد آور شد کسب بارارهای جهانی و پیشی گرفتن از رقبا در عرصه خدمات به مراتب سخت‌تر از بخش تولید است.

در حالی‌که هنوز بسیاری از دولتمردان به این امر واقف نیستند، امروز حمل و نقل ما در عرصه‌های جهانی در رقابت با رقبای بی توان خارجی زمین گیر شده‌اند و این‌که ما تجار و بازرگانان را مجبور کرده‌ایم که برای صادرات و واردات کالا از شرکت‌های داخلی استفاده کنند، فقط برای زنده ماندن این بخش است و خود می‌دانیم که با این کار در حق حمل و نقل و تجار و بازرگانان خود جفا کرده‌ایم. در بخش بیمه نیز وضعیت بهتر از این نیست با این همه شرک بیمه موجود در کشور، چقدر این شرکت‌ها در عرصه جهانی رقابت دارند؟ و...

این‌که امروز بیمه‌نامه‌ها و ضمانت‌نامه‌ها باید به اجبار داخلی باشد باز هم جفا در حق بازرگانان است و هزاران موارد دیگر. در حالی‌که شاهد تغییر مسیر اقتصاد از تولیدات کالایی به خدمات در اقتصادهای توسعه یافته هستیم، متوسط سهم بخش خدمات به تولید ناخالص داخلی در دنیا برابر با ۶۳،۴ درصد می‌باشد در حالی‌که سهم بخش خدمات از GDP در ایران ۲۰درصد کم‌تر از میانگین جهانی است.

بخش خدمات امروز که فرصت فراهم شده است می‌تواند گوی سبقت را از بخش تولید برباید و با سرعت بیش‌تر از بخش تولید در عرصه جهانی خودنمایی کند. اما همه اینها به شرط و شروط حمایت دولت از این بخش امکان پذیر است. حمایتی که می‌تواند به سرعت درهای ورود ارزی را برای کشور باز کند.

چرتکه

اطلاعیه سازمان امور اراضی کشور

هشدار به زمین خواران نوروزی



سازمان امور اراضی کشور همزمان با فرارسیدن تعطیلات نوروزی و شدت تعطیلات نوروزی نسبت به تبلیغات کاذب و فعالیت‌های سودجویانه در زمینه خرید زمین و ویلاسازی و ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی با انتشار اطلاعیه‌ای اقدام به آگاه‌سازی عمومی در خصوص قوانین مقررات حوزه اراضی و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی کرده‌است.

به گزارش خبرنگاران جوان، سازمان امور اراضی کشور همزمان با فرارسیدن تعطیلات نوروزی و شدت گرفتن تبلیغات کاذب و فعالیت‌های سودجویانه در زمینه خرید زمین و ویلاسازی و ساخت و سازهای غیرمجاز در زمین‌های کشاورزی با انتشار اطلاعیه‌ای اقدام به آگاه‌سازی عمومی در خصوص قوانین مقررات حوزه اراضی و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی کرده‌است.

این شرح است: با تریک فرارسیدن ایام نوروز، همان‌طور که مردم شریف کشورمان آگاه هستند، اراضی زراعی و باغ‌ها به‌عنوان بستر تأمین امنیت غذایی جامعه و بخشی از محیط‌زیست کشور از سرمایه‌های ملی جامعه بوده و براساس امورهای دینی، فرهنگی ایرانی اسلامی و قوانین کشوری، حفاظت از این عرصه‌ها وظیفه‌ای همگانی و تخریب و نابودی زمین‌های کشاورزی امری ناپسند، غیرقانونی و خلاف مصالح جامعه‌است. در این خصوص سازمان امور اراضی کشور صیانت از زمین‌های کشاورزی را به‌عنوان رسالتی دینی، فرهنگی و قانونی و وظیفه خود می‌داند و با مشارکت تمامی شهروندان بر آن تأکید دارد تا جهت حفظ منابع پایه و تأمین امنیت غذایی جامعه از زمین‌های زراعی و باغ‌های سراسر کشور محافظت کنند.

۱. آنجا که همه‌ساله در ایام تعطیلات نوروز و ماه‌های آغازین سال جدید، فعالیت‌های سودجویانه و تبلیغات کاذب در زمینه خرید و فروش زمین و تغییر کاربری اراضی کشاورزی با هدف ویلاسازی و ساخت و سازهای غیرمجاز افزایش می‌یابد، لازم است مردم شریف کشورمان ضمن حفظ هوشیاری، به‌موارد و هشدارهای زیر توجه کنند:

۱. براساس قانون، هرگونه تغییر کاربری و تفکیک اراضی کشاورزی، ساخت‌وساز و دیوارکشی در مزارع و باغ‌ها بدون اخذ مجوز سازمان جهاد کشاورزی ممنوع است و علاوه بر قطع پناهگاهی احداثی، با متخلفان طبق قانون برخورد خواهد شد.

۲. بیش‌مشارکت و نظارت همگانی، بهترین و مؤثرترین راه برای حفاظت از سرمایه‌های ملی کشور است. شهروندان عزیز می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی مرتبط را از طریق تماس با سامانه ارتباط مردمی حفاظت اراضی کشاورزی تلفن (۱۲۱) یا مراجعه به واحدهای کشیک مستقر در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و مدیرتهای امور اراضی استان اطلاع دهند.

۳. گشت‌های حفاظت اراضی کشاورزی در ایام تعطیلات نوروز با گشت و مراقبت مستمر و حضور فعال در عرصه‌های کشاورزی و نیز گزارش‌های دریافتی از سامانه ۱۲۱ مزارع و باغ‌ها را صد می‌کنند و با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز و اقدام به تغییر کاربری و تخریب بر خود برخورد کرده‌اند.

۴. صدور مجوز یا پروانه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی خارج از محدوده شهرها توسط شهرداران، بخشداران، دهیاران و شوراهای اسلامی شهر و روستا و واگذاری خدمات زیربنایی مانند آب، برق، گاز و تلفن بدون اخذ مجوز از سازمان جهاد کشاورزی استان ممنوع است و افراد و دستگاه‌های متخلف طبق قانون به محاکم قضایی معرفی خواهند شد.

۵. براساس قانون جلوگیری از خرد شدن اراضی کشاورزی، هرگونه تفکیک و افراز اراضی کشاورزی به قطعات کم‌تر از نصاب‌های تعیین شده ممنوع بوده و ارایه هرگونه خدمات ثبتی از قبیل صدور سند مالکیت تفکیکی یا افرازی به این‌گونه زمین‌ها نیز غیرمجاز است.

۶. تغییر کاربری و تبدیل اراضی زراعی، باغی و اراضی یابرس سابقه کشت و کار واقع در حریم شهرها و خارج از آن نیز ممنوع است و متخلفان پس از معرفی به محاکم قضایی علاوه بر قلع و قمع بنا و به مستحندات به پرداخت جزای نقدی و اعاده زمین به وضع خود محکوم خواهند شد.

۷. از عموم مردم به‌ویژه روستاییان و کشاورزان سختکوش درخواست می‌شود، اگر قصد احداث بنا و تأسیسات یا دیوارکشی در اراضی زراعی و باغی متعلق به خود دارند، حتماً قبل از هرگونه اقدامی، از طریق تماس با سامانه ارتباط مردمی حفاظت اراضی کشاورزی (۱۲۱) یا با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان و یا مدیریت امور اراضی استان مشاوره و پروانه مجوز اقدام کنند.

روز گذشته روزنامه «مناقصه» میزبان

جواد حداد و حمید حسین‌زاده، مؤلفان کتاب قراردادهای همسان پیمانکاری، مشاوره، سرمایه‌گذاری (ملی، فراملی، بین‌المللی) بود.

جواد حداد در ابتدای این نشست بر اهمیت نگاه کارشناسانه به قراردادهای اشاره کرد و درباره ایده اولیه تألیف کتاب گفت: نبود مرجعی برای بررسی قراردادهای ملی، فراملی و بین‌المللی باعث شد تا از حدود یک‌سال و نیم پیش کار تألیف این کتاب آغاز شود و پیراین اساس، بنده همراه با مهندس حسین‌زاده آغازگر این ایده بودیم.

این استاد دانشگاه افزود: در این کتاب، مقایسه‌ای بین قراردادهای بین‌المللی با قراردادهای داخلی انجام شده است.

حداد با اشاره به این که بسیاری از دانشجویان و حتی قضات، وکلا و حقوقدانان مرجعی برای بررسی قراردادهای داخلی با قراردادهای فراملی و بین‌المللی نداشتند، افزود: این کتاب کنکاشی است از انواع قراردادها که در ۳ بخش به چاپ رسیده است.

این استاد حقوق بین‌الملل در ادامه گفت: با توجه به کمبود این نوع مباحث حقوقی و پیمانی این کتاب در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته و شاهد استقبال خوبی از آن بودیم.

حداد در تشریح ۳ بخش این کتاب گفت: بخش اول این کتاب به مبحث نظامات حقوقی رایج در دنیا اختصاص دارد، بخش دوم از مربوط قراردادهای همسان فراملی است و بخش آخر هم به مبحث قراردادهای ملی اختصاص یافته است. در خصوص تفاوت بخش فراملی و بین‌المللی گفت: قراردادهای فراملی قراردادهایی هستند که در حوزه چند کشور به کار می‌روند ولی قراردادهای بین‌المللی شامل تمام کشورها است و تا قبل از که در بخش دوم این کتاب به صورت کامل به آن پرداخته شده است.

مؤلفین کتاب قراردادهای همسان پیمانکاری، مشاوره، سرمایه‌گذاری و گفت و گو با «مناقصه»

ضرورت استفاده از قراردادهای فراملی در انعقاد پیمان‌های صنعتی و عمرانی کشور



این مهندس عمران ادامه داد: دفتر دوم این کتاب به قراردادهای انگلیسی NEC و ICT و CIOB پرداخته است. همچنین مدل آمریکایی EJCDC و AIA نیز مورد بررسی قرار گرفته که هر کدام از این سازمان‌ها متولی تهیه قراردادهای همسان پیمانکاری و مشاوره هستند.

حداد در پایان سخنان خود گفت: امیدواریم این کتاب چراغ راهی باشد برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی؛ چرا که این حوزه بسیار مهم است و تاکنون مغفول مانده است.

نقطه‌قوت قراردادهای خارجی به دلیل سابقه ۱۰۰ ساله قراردادهای نوپسی برخی کشورهاست

در ادامه این نشست حمیدحسین‌زاده، از دیگر مؤلفان کتاب قراردادهای همسان پیمانکاری، مشاوره، سرمایه‌گذاری (ملی، فراملی، بین‌المللی) گفت: دلیل این که ما در قراردادهای همسان فراملی با نظام حقوقی اسلامی و روی رزمینی به دنبال قراردادهای خارجی رفتیم این بود که اساساً محل ابداع این نوع قراردادهای صنعتی و عمرانی در ایران نبوده است و تا قبل از آن نوعا قراردادهای داخلی از کشورهای فرانسه

و انگلیس اقتباس شده بود لیکن متأسفانه آن گونه که باید هسته اصلی و مقتضای ذات آن قراردادها صحیحاً اقتباس نشده است و فاصله‌هایی وجود دارد، لذا مبنای فکری ما بر این اساس بود که با احصاء قراردادهای خارجی و تشریح آن‌ها در کنار قراردادهای داخلی نشان دهیم که شاکله صحیح قراردادهای عمرانی و صنعتی به چه صورت است، زیر آنان قریب به ۱۰۰ سال است که کار قراردادهای نوپسی را انجام می‌دهند، لذا به دور از آوردن جزئیات و ورود به شروط و مفاد، به دنبال آرایه مفاهیم اصلی قراردادهای نوپسی بودیم.

وی ادامه داد: مؤسسات خصوصی، تنظیم کننده قراردادهای ملی و فر ملی هستند که این قراردادها از نوع ارشادی بوده و پیوستن به آن اختیاری است، اما قراردادهایی که در دفتر سوم به عنوان قراردادهای نهادهای عمومی دولتی یا غیردولتی آورده شده است، قراردادهای الحاقی است که باید به آنها ملحق شد و با وجود شابهت در مفاد با قراردادهای موصوف آثار حقوقی متفاوتی بر آنها مترتب است.

این مدرس دانشگاه در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که چگونه می‌توان از قراردادهای

سختگوی دولت تا پایان اسفند انجام می‌شود

پرداخت ۸۵۰۰ میلیارد تومان به طرح‌های عمرانی که تا ردیبهشت سال بعد می‌توان افتتاح کرد



سختگوی دولت، به‌رپز از تخصیص قطره‌چکانی اعتبارات به طرح‌هایی که به بهره‌برداری نمی‌رسند، راسیاست دولت نداشتست و گفت: توتل منجیل با پل کنار گذر آن ۲۶ اسفنده به بهره‌برداری می‌رسد، به گزارش ایرنا، محمدباقرنویخت در آخرین نشست خبری سال ۱۳۹۵ افزود: با افتتاح این طرح، مسافران مجبور نخواهند بود تا ساعت‌ها در منجیل در راه بمانند.

وی ادامه داد: راه مهم فیروزکوه به قائم‌شهر را در حال اجرا داریم که در بخش سوادکوه اجرا می‌شود و امیدواریم در روزهای آینده مسافران ما که قصد سفر به دامنه‌های البرز را دارند، دچار دشواری نشوند. نویخت از تلاش برای اتمام پروژه جاده هراز خبر داد و اضافه کرد: راه دیگری که در حال انجام است و فاز اول مسیر کرج به چالوس به طول حدود ۳۱ کیلومتر است که با بهره‌برداری از آن، حدود ۶۰ کیلومتر راه را کوتاه می‌کند. امیدواریم تا پایان این دولت، به بهره‌برداری مردم برسد. سختگوی دولت دیگر بخش پروژه‌های عمرانی را مربوط به راه‌های ریلی دانست و توضیح داد: تا پایان این دوره، تلاش ما این است که ۵۰۰ کیلومتر راه به شبکه سراسری راه‌آهن وصل شوند؛ همانان، گرمانشاه، ارومیه و رشت به شبکه سراسری وصل می‌شود و احتمالاً راه دیگر تا بستان آباد پیش برود و به تیریز نرسیم. نویخت تأکید کرد: این فعالیت‌ها در راستای اقتصاد مقاومتی انتخاب شده است تا زودتر به انجام برسد. وی با بیان این که ۲۱ اسفندماه برای طرح‌های عمرانی ۲۲ هزار و ۶۷۵ میلیارد تومان پرداخت شده است، گفت: تا ۲۱ ماه به بعد ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای بخشی از طرح‌های ناتمامی که می‌تواند تا پایان امسال یا حداکثر اردیبهشت سال گذشته پایان یابد، توزیع خواهد شد. سختگوی دولت یادآور شد: همچنین دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای کمک به طرح‌های شهرداری‌ها، ۳۰۰ میلیارد تومان برای بنیاد مسکن و ۴۰۰ میلیارد تومان هم برای طرح‌های آموزش عالی پرداخت شده است. نویخت تصریح کرد: اینها اعدادی است که به طرح‌های عمرانی پول داده‌ایم تا بتوانند به اتمام برسند. تمام تلاش ما بر این است که به جای توزیع قطره‌چکانی اعتبارات بین طرح‌های عمرانی مختلف که هیچ کدام به بهره‌برداری نرسد به طرح‌هایی که زودتر می‌تواند به بهره‌برداری برسد، کمک کنیم.

رشد اقتصادی حدود ۱۱ درصد

رییس سازمان برنامه و بودجه با اظهار امیدواری از این که تا پایان سال، حتی تا ۳۰ اسفند، آخرین اعداد وصولی ۳۷ هزار میلیارد تومان را بر این طرح‌های عمرانی توزیع کنیم، گفت: حال باید انتظار داشته باشیم که حاصل آنها رشد اقتصادی شود؛ مرکز آمار ایران رشد اقتصادی برای ۹ ماه را حدود ۷،۲ درصد یافت، و ۵ درصد بدون نفت اعلام کرد. نویخت افزود: آن چه که بانک مرکزی با دو سال پایه ۱۱ درصد ۹۰ اقدام کرد که براساس آن رشد اقتصادی حدود ۱۱ درصد است و برای اولین بار در وقتی شده است، مرکز آمار هم برای پاییز حدود ۸،۹ درصد اعلام کرد.

وی با بیان این که از مسیر پرداخت این مبلغ به طرح‌های عمرانی کمک کرده‌ایم، تصریح کرد: انتظار از رسانه ملی این است که تحقیق

وضعیت بازار کار پرداخت و گفت: این گزارشات برپایه محاسبه‌ای که برای بازار کار از طریق نمونه‌گیری از پاییز ۹۲ تا پاییز ۹۵ انجام شده‌ی می‌باشد.

نویخت با بیان این که جمعیت ۱۰ ساله به بیش‌تر از اجز سنین کار می‌دانیم، افزود: این جمعیت در پاییز ۶۳،۹۲ میلیون و ۴۷۷ هزار و ۱۲۸ نفر بودند که در پاییز اسفند ۶۵ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۲۰۲ نفر رسید، یعنی دو میلیون و ۳۵ هزار و ۱۷۴ نفر جمعیت ۱۰ ساله به بیش‌تر از آغاز دولت تا امروز اضافه شدند.

وی ادامه داد: البته همه آن‌هایی که در سن کار قرار می‌گیرند متقاضی کار نیستند. گفت: خیر، از این جمعیت در می‌دهند که جوابی کار می‌دهند، یعنی نرخ در پاییز ۲۶،۷،۹۲ بود و در اسفند ۲۸،۹ درصد، یعنی ۲،۲ واحد در صد نرخ مشارکت با بالا رفت و متقاضیان کار بیش‌تر شدند.

رییس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: جمعیت فعال در ۹۲، ۲۳ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۸۰۹ نفر بودند که متقاضی کار بودند. این عدد در پاییز ۹۵ به ۲۵ میلیون و ۵۰۱ هزار و ۱۵۵ نفر رسید؛ یعنی می‌توانیم بگوییم دو میلیون و ۲۲۲ هزار و ۳۴۶ نفر متقاضی کار بیش‌تر شدند.

نویخت با طرح این سؤال که آیا همه جمعیت فعال می‌توانند کار پیدا کنند، گفت: خیر، از این جمعیت در پاییز ۱۳،۹۲، تعداد شاغلان ۲۰ میلیون و ۸۶۷ هزار و ۶۰۳ نفر بودند و در پاییز ۱۳۹۵ جمعیت شاغل ما ۲۲ میلیون و ۳۷۲ هزار و ۴۱۶ نفر شدند. وی تصریح کرد: جمعیت شاغل ما یک میلیون و ۵۰۵ هزار و ۸۱۳ نفر افزایش یافتند و بقیه کار شدند. ۷۲۶ هزار و ۵۲۴ نفر شغل پیدا کردند؛ یعنی دو برابر شاغل شده‌اند. به این ترتیب وضعیت بازار کار ما تا پاییز ۱۳۹۵ به این شکل تغییر داشته است. سختگوی دولت افزایش رشد اقتصادی را الزامی به معنای افزایش رشد اشتغال ندانست و گفت: کارفرمایان در زمان رکود، براساس موانع قانونی نمی‌توانند نیروی کار خود را اخراج کنند. به همین جهت در زمان رشد اقتصادی ترجیح می‌دهند از ظرفیت درون سامانی خود استفاده کنند. یعنی رشد حتماً همراه با اشتغال جدید نخواهد بود.

لایحه دولت برای اشتغال روستاییان

نویخت همچنین درباره جلسه با فراکسیون اشتغال مجلس هم افزود: در این جلسه درباره لایحه اشتغال دولت بحث شد که خواسته بودیم ۱،۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه برای افزایش اشتغال روستاها استفاده شود تا مهاجرت به شهر انجام نشود.

وی ادامه داد: خوشبختانه با پیشنهاد دولت و موافقت مجلس و حتی تکمیل کردن اقدام مجلس برای سال آینده ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان را برای رفع نابرابری‌های حقوق بازنشستگان صرف خواهیم کرد که امیدواریم گام نخست برای رفع نابرابری‌های در یافتی بازنشستگان انجام شود.

سختگوی دولت تأکید کرد: از فروردین ماه هم تلاش می‌کنیم، حقوق مدیونان کمیته امداد و بهزیستی به اندازه ۲۰ درصد حداقل حقوق افزایش یابد.



دو میلیارد و ۵۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی داشتیم. معاون وزیر صنعت تصریح کرد: در سه سال و نیم اخیر ۱۵۹ طرح در بخش صنعت و معدن با سرمایه‌گذاری خارجی

بیش‌تر از ۸ میلیارد دلار و با برآورد اشتغال زایی ۲۱ هزار و ۴۰۰ نفر به تصویب رسیده است که از این تعداد ۶۸ طرح به بهره‌برداری رسیده و ۹۱ پروژه آن در مراحل اجرایی است. کنش‌های عمده سرمایه‌گذار در دوران پسابرجام عمدتاً کشورهای اروپایی از جمله اسپانیا، آلمان و ایتالیا بوده‌اند.

کوتاه اقتصادی

امشب یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی

به حساب‌ها و اریز می‌شود

سازمان هفتمندسازی یارانه‌ها از واریز هفتادوسومین مرحله پرداخت یارانه نقدی ۴۵۵۰۰ تومانی در ساعت ۲۴ امشب خبر داد. به گزارش فارس، براساس اعلام سازمان هفتمندسازی یارانه‌ها، هفتادوسومین دوره پرداخت یارانه نقدی به خانوار، امشب، ساعت ۲۴ به حساب سرپرستان خانوار واریز و قابل برداشت می‌شود. براساس این اطلاعیه، یارانه نقدی به ازای هر نفر ماهانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.

جذب سرمایه گذار، لازمه رشد اقتصادی متوازن

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بر لزوم رشد اقتصادی متوازن تأکید کرد. به گزارش خانه ملت، احمدانارکی‌محمدی درباره وضعیت رشد اقتصادی، گفت: نرخ رشد اقتصادی متأثر از عوامل مختلف اقتصادی است؛ البته مبنای سال پایه در محاسبه نرخ اقتصادی مؤثر است. نماینده مردم فرسینجان و انارک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: افزایش نرخ اقتصادی که مطرح است؛ بیش‌تر متأثر از افزایش قیمت نفت بوده و این در حالی است که رشد اقتصادی مطلوب رشدی است که از رشد متوازن در بخش‌های مختلف اقتصادی حاصل شود. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به آمار رشد اقتصادی ۱۱۶ درصد ۹ ماهه کشور گفت: باید پذیرفت رشد مذکور بیش‌تر ناشی از فروش نفت است؛ این در حالی است که باید بخش‌های تولید و کشاورزی نیز از رشد قابل قبولی برخوردار شوند. انارکی‌محمدی گفت: براساس سیاست‌های کلی؛ رشد اقتصادی ۸ درصدی در نظر گرفته شده که باید با برنامه‌ریزی برای دستیابی به این مهم تلاش کرد.

نقش جذب سرمایه گذار در رشد اقتصادی

وی افزود: رشد اقتصادی باید به نحوی باشد که تأثیرات آن در بخش‌های مختلف اقتصادی محسوس باشد و به افزایش اشتغال زایی و رونق تولید منتهی شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: باید اقدامات مؤثر در خصوص جذب سرمایه‌گذار صورت گیرد تا زمینه رشد اقتصادی متوازن فراهم شود.

انتقاد نماینده تشکل‌های چاپ کشور از خواسته وزیر صنعت برای افزایش تعرفه واردات کاغذ



نماینده تشکل‌های چاپ سراسر کشور از خواسته وزیر صنعت برای افزایش تعرفه واردات کاغذ چاپ، تحریر و روزنامه انتقاد کرد و را موجب فشار آمدن به مردم به عنوان مصرف‌کننده نهایی دانست.

غلامرضا شجاع، نماینده تشکل‌های چاپ در سراسر کشور با اشاره به نامه وزیر صنعت، معدن و تجارت به

اسحاق چپهانگیزی با موضوع افزایش تعرفه واردات کاغذ چاپ، تحریر و روزنامه به ۱۰ درصد گفت: کلیه تشکل‌های صنف چاپ و نشر از افزایش تعرفه واردات کاغذ منضرر شده و مخالف با آن هستند.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی صنعت چاپ ایران، وی ادامه داد: در متن نامه چند نکته وجود دارد، اول این که وی اشاره کرده است که طبق مصوبه شورای اقتصاد باید هم از تولیدکننده کاغذ و هم از مصرف‌کننده آن حمایت کرد؛ افزایش تعرفه واردات کاغذ حمایت از تولیدکننده است نه مصرف‌کننده. با افزایش تعرفه واردات کاغذ بیش‌ترین فشار به مردم که مصرف‌کننده نهایی کاغذ هستند وارد می‌شود و در واقع این دست در جیب مردم کردن است.

وی ادامه داد: همچنین در نامه اشاره به یارانه مصوبه شورای عالی اقتصاد به وزارت ارشاد شده است. یارانه‌ای که وزارت ارشاد برای کتاب، محصولات فرهنگی و مطبوعات می‌دهد. اما باید گفت، از همان سال ۸۵ که مصوبه تصویب شد، به دو کارخانه خوب و کاغذمازندران و پارس نیز یارانه‌هایی پرداخت شد تا تجهیزات خود را بالا برده و قیمت و کیفیت تولید را رشد دهند که نه در کیفیت و نه در کمیت این دو کارخانه، رشدی نداشته‌اند.

شجاع تصریح کرد: آقای نعمت‌زاده در نامه به سوزاندن باگاس در جنوب کشور اشاره کردند که نکته درستی است و موجب آلودگی هوای خوزستان هم می‌شود، این نشان از بی‌مدیریتی در کشور ما دارد. اما نکته حایز اهمیت این است که خمیر حاصله از باگاس در تولید کارخانه مازندران کارایی ندارد، بلکه می‌توان با مدیریت صحیح و سرمایه‌گذاری لازم کارخانه تولید خمیر امانداری کرد و خمیر حاصله از باگاس را صادر کرد.

وی ادامه داد: نکته دیگر مورد اشاره وزیر صنعت عدم تمایل به سرمایه‌گذاری در بخش کاغذ به دلیل معاف بودن واردات کاغذ از ارزش افزوده و مالیات است که درست نیست، سرمایه‌گذار خارجی به دلیل دورنخی بودن ارز، نبود آب کافی در کشور و وابستگی تولید کاغذ به مواد اولیه وارداتی سرمایه‌گذاری نمی‌کند.

گفتنی است وزیر صنعت چندی پیش طی نامه‌ای به معاون اول رییس‌جمهور خواستار افزایش تعرفه واردات کاغذ شده بود که این موضوع در ماه‌های اخیر موافقان و مخالفان بسیاری داشت.

مترو ۲۰۰۸ روی خط تولید

با همت و تلاش مهندسان ایران خودرو و پژو صورت گرفت



با تجهیز خطوط پژو ۲۰۰۸ تولید این محصول در شرکت ایران خودرو آغاز شد. این مدل خودرو ۲۰۰۸ نمونه محصولی است که تولید آن کم‌تر از ۶ ماه گذشته در اروپا شروع شده است. به گزارش ایکوپرس، تجهیز خطوط تولید محصولات ایکپا پس از امضای قرارداد ایران خودرو و پژو آغاز و براساس برنامه زمان‌بندی، نخستین محصول ۲۰۰۸ نیز در اسفند ماه تولید شد.

این خط تولید با سرمایه‌گذاری شرکت ایکپا راهاندازی شده و ظرفیت تولید سالانه آن نیز بیش از ۳۰ هزار دستگاه است.

شرکت تان ایران خودرو پروژه خط بند پژو ۲۰۰۸ را در یک مناقصه بین‌المللی با حضور برخی شرکت‌های چینی و اروپایی برنده شد و تجهیز خطوط توسط شرکت تام‌گامی در جهت استفاده از دانش و توانمندی‌های داخلی و در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی است.

گفتنی است، شرکت ایکپا با سرمایه‌گذاری مستقیم و مساوی دو گروه ایران خودرو و پژو سترونژ ایجاد شده تا برخی محصولات جدید خودروساز فرانسوی را در ایران تولید و به بازارهای منطقه نیز صادر کند.

در روی آوردن افراد به دستفروشی همه مقصریم

ایسن نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که در روی آوردن افراد به دستفروشی همه مقصر هستیم، گفت: باید زمینه اشتغال پایدار برای دستفروشان فراهم شده و همچنین فضاهایی مشخص به آنها اختصاص داده شود.

انتقاد از برخورد سلبی و فیزیکی با دستفروشان

خدادادی در برخورد سلبی و فیزیکی با دستفروشان انتقاد کرد و ادامه داد: نتیجه چنین برخوردهای نامطلوب و غیراصولی خودکشی‌هایی است که در جامعه ما را مواجهه مستقیم با زلزلت بسیاری از خودکشی‌های صورت گرفته گردانده و ناداری و اختلافات خانوادگی می‌کشد. نماینده مردم مکلان در مجلس دهم، با بیان این که دستفروشان به دلیل بی‌توجهی و عدم تخصص فضاهای مشخص اقدام به سباط گسترشی می‌کنند، تصریح کرد: باید برای ساماندهی و سازماندهی دستفروشان فکری اساسی کرد تا بتوانند به صورت برومندانه معیشت خود را تأمین کنند.

برای برخورد با فروشندگان مترو قانون نداریم

وی با بیان این که برای برخورد با فروشندگان مترو قانون نداریم، گفت: برای برخورد با سبب معبر کنندگان و سباط گسترشی سطح شهر قانون داریم اما برای برخورد با فروشندگان مترو قانون نداریم.

دستفروشان واقعیت جامعه هستند و نمی‌توان آنها را انکار کرد

نماینده مردم مکلان در مجلس دهم، با یادآوری این که دستفروشان واقعیت جامعه هستند و نمی‌توان از جلیس آنها، انکار کرد، افزود: وقتی در شهر ایجاد شغل و ساماندهی این قشر گامی برداشته نمی‌شود بطور می‌توان آنها را جمع‌آوری و معیشت آنها را به خطر انداخت؛ باید به دستفروشان مانند مردم عادی نگاه کرد و نباید آنها را نادیده گرفت.

دستفروشان با ساماندهی شوند نه مجبور آوری

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که دستفروشان باید ساماندهی شوند نه جمع‌آوری، ادامه داد: نیاز است شهرداری در جهت ساماندهی این قشر گام برداشته و فضاهایی مشخص را از اختیار آنها بگدازد.

فقر علت عمده گسترش پدیده دستفروشی

مسعود درضایی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در گفت‌وگو با خانه ملت با بیان این که فقر علت عمده شیوع دستفروشی است، گفت: نبود اشتغال و بی‌توجهی به بهبود اشتغال موجب شده افراد به سمت مشاغل کاذب مانند دستفروشی روی آورده و با سباط گسترشی در مناطق شلوغ از نظر عمومی خلل ایجاد کنند. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که وظیفه حاکمیت فراهم کردن بسترهای لازم برای اشتغال زایی است، تصریح کرد: حاکمیت باید به موضوع اشتغال زایی نگاه جدی داشته و بستر و زیرساخت‌های لازم را برای بهبود اشتغال در کشور فراهم کند زیرا اگر بسترهای لازم برای اشتغال فراهم نشود افراد به حاشیه‌نشینی و مشاغل کاذب روی آورده و آسیب‌های اجتماعی در کشور گسترش می‌دهند.

درضایی با تأکید بر لزوم ساماندهی دستفروشان با یادآوری این که ساماندهی دستفروشان منجر به درآمدزایی برای دولت و شهرداری می‌شود، تصریح کرد: دستفروشان با سباط گسترشی در سطح شهر هیچ گونه نفع و اجازه‌ای ندارند و بی‌پروازند و روی سبایه بی‌توجهی مسئولان اجناس بی‌کیفیت و قاچاق را به مردم عرضه می‌کنند این در حالی است که شهرداری و دولت می‌تواند با ایجاد و اختصاص مکان‌هایی مانند بازارچه‌های متفکی به دستفروشان از کمک‌های غیرقانونی این قشر در سطح شهرداری بکاهد. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که دستفروشان واقعاً از شناسایی و فضاها و مکان‌های خاصی برای تأمین معیشت و اختیار آنها برخوردارند؛ گفت: شهرداری‌ها نسبت به صدور پروانه یا مجوز موافقت این قشر اقدام نمی‌کنند.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر لزوم شناسایی و شناسنامه‌دار کردن دستفروشان، ادامه داد: خود سلبی و فیزیکی مأموران شهرداری با دستفروشان غیرقانونی است و به جای چنین اقداماتی بهتر است نسبت به ساماندهی دستفروشان اقدام کرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان این که اگر برای ساماندهی دستفروشان مترو نیز به صورت قانونی باشد کمیسیون اقدامی آمادگی لازم را دارد، تصریح کرد: بهتر است شهرداری‌ها در این رابطه طرح و لایحه به مجلس ارائه کنند.



هزارویک نکته پزشکی

تشریح نشانه‌های میگرن



دکتر محسن بهزادفر

وقتی شما درد یا فشار در سر دارید مشکل است که تشخیص دهیم که این یک سردرد معمولی یا میگرن است. تخمین زده می‌شود که حدود ۲۹.۵ میلیون آمریکایی میگرن را تجربه کرده باشند. سردرد میگرنی با نشانه‌هایی همراه است. این نشانه‌ها شامل تهوع، درد پشت یک چشم، درد شقیقه، دیدن نقاط یا نور (flash)، حساسیت به نور یا صدا، کوری موقت، استراحت در مقایسه با سایر انواع سردرد، درد میگرن متوسط تا شدید است. میگرن یک سمت سر را درگیر می‌کند اگرچه این امکان وجود دارد هر دو طرف سر درگیر شوند. میگرن موجب درد شدیدی می‌شود که ممکن است ضربان‌دار باشد. بعضی از افرادی که میگرن دارند ممکن است، نشانه‌هایی را تجربه کنند قبل از این که میگرن رخ دهد. این نشانه‌ها شامل بی‌خوابی، افسردگی، خمیازه مکرر، بی‌قراری، سفتی گردن و میل غیرارادی برای غذا هستند.

علت اصلی میگرن مشخص نیست. برای مدت طولانی تصور می‌شد که علت آن عروقی باشد ولی تحقیقات اخیر نشان داده‌است که در حالی که انقباض عروقی می‌تواند موجب میگرن شود علت اصلی اختلال در سیستم عصبی مرکزی است. زنجیره وقایع فیزیکی و شیمیایی اطراف مغز که منجر به میگرن می‌شوند، هنوز مشخص نیست.

عوامل مهم ذیل در بروز میگرن دخالت دارند:

■ میزان پایین سروتونین (ماده شیمیایی در مغز که کنترل خلق، خواب و اشتها را برعهده دارد) که موجب انقباض عروق خونی می‌شود. ■ کمبود منیزیم (ماده معدنی که برای عملکرد واسطه‌های شیمیایی مغز ضروری است) که التهاب را شروع می‌کند و موجب فعال شدن گیرنده‌های درد می‌شود.

■ نوسان هورمونی به‌خصوص استروژن در زن‌ها ■ التهاب عصب فک فوآنی (شاخه عصب پنجم مغزی) که حس دهان و بینی را برعهده دارد

عوامل شروع کننده (یا تحریک کننده) میگرن:

■ تغییر در میزان استرس روحی: افزایش استرس در خانه یا محیط کار سردرد را شروع می‌کند همان‌طور که کاهش استرس مثل تمام کردن یک پروژه مهم یا رفتن به مسافرت می‌تواند منجر به سردرد شود. ■ غذاها و مواد خاص شامل شکلات، الکل، تنقلات، گلو تامسات، پنیر کهنه، سوسیس و کالباس، کافئین به میزان زیاد و شیرین کننده‌های مصنوعی (آسپارات) ■ گرگرسنگی یا کمبود آب بدن به‌خصوص وقتی به علت عدم مصرف یک وعده غذایی باشد.

■ تغییر در آب و هوا شامل تغییر در فشار هوا، طوفان و دما ■ تغییر در الگوی خواب: کاهش یا افزایش در خواب ■ نور خیلی زیاد مثل نور مستقیم خورشید بدون استفاده از عینک آفتابی یا نور منعکس شده از پرده سینما

■ صداها یا بلند مثل کنسرت یا بلندگو ■ بوهای شدید مثل عطر، ادکلن یا خوشبو کننده‌های هوا ■ فعالیت بدنی شدید شامل ورزش، بلند کردن اجسام سنگین یا فعالیت جنسی

■ تغییر هورمونی در زنان مرتبط با قاعدگی، حاملگی و قرص های هورمونی ■ پیشگیری اغلب بهترین درمان برای سردرد است. تکنای که معمولاً توصیه می‌شوند شامل تغییر رژیم غذایی مثل حذف غذاهایی که موجب سردرد می‌شوند (الکل و کافئین)، کاهش استرس و مصرف دارو هستند.

منبع: Healthline

خبر

طالقان سرزمین بلندی‌ها



طالقان با بهره‌مندی از رودخانه و سد زیبا تا چند روز دیگر با گل کردن شکوفه‌ها لباس سبز بهاری‌اش را به تن می‌کند تا جلوه‌ای دیگر از آفرینش زیبای طبیعت خاوندی را به رخ بکشد و گردشگران زیادی را به آنجا بکشاند. به گزارش مهر، شهرستان طالقان در شمال غرب استان البرز و در دامنه جنوبی رشته‌کوه البرز با وسعت هزار و ۱۸۶ کیلومتر مربع قرار دارد. طالقان به معنای تل، بلندا و پرنگاه و به عبارتی دیگر کوهستان یا سرزمین بلندی‌ها است. اگر گذری به طالقان داشته باشیم در می‌یابیم که این نام تا چه حد برانزده طبیعت زیبای این دیار با در اختیار داشتن کوه‌های سر به فلک کشیده و استوار، تپه‌های بی‌نظیر، غارهای طبیعی و تاریخی و آبشار و کتیبه سنگی است. جاذبه‌های گردشگری طالقان آن قدر زیاد است که شاید حساب آنها از سرانگشتان دست خارج باشد، هر آنچه یک گردشگر خوش ذوق به دنبال آن عزم سفر کرده، در طالقان وجود دارد. پایین طالقان، بالا طالقان و میان طالقان از بخش‌های زیبای این منطقه است که تاریخ آن از گذشته‌های دور تاکنون دارای تلاطم و فراز و نشیب‌های زیادی بوده و آماده‌ا و کلا و پر معشوقین را در خود جای داده است. همچنین طالقان، زادگاه مشاهیر بنامی چون جلال آل احمد، آیت‌الله طالقانی و عبدالمجید طالقانی خطاط معروف است.

جاذبه‌های گردشگری طالقان آنقدر زیاد است که شاید حساب آنها از سرانگشتان دست خارج باشد، هر آنچه یک گردشگر خوش ذوق به دنبال آن عزم سفر کرده، در طالقان وجود دارد، بنابراین طالقان با داستانی پر و غنی از آثار تاریخی، طبیعی و مذهبی به استقبال نوروز و گردشگران نوروزی می‌رود.

قلعه‌ای مرتفع، دریاچه و سد طالقان و رود شاهرود، آبشار بی‌نظیر و روستاهای بکر و زیبا از آثار طبیعی طالقان و مقبره و امامزاده، زیارتگاه و اماکن مقدس، ۳۳ تپه باستانی و تاریخی، ۴ گورستان تاریخی، ۲۰ حمام تاریخی، ۵ دهانه غیرطبیعی و تاریخی و دوخانه تاریخی و کتیبه سنگی از آثار تاریخی آن هستند که هر یک دنیایی از جاذبه‌های گردشگری را در خود جای داده‌اند.

رودخانه شاهرود، رگ حیات طالقان

یکی از جاذبه‌های بی‌نظیر طالقان رودخانه شاهرود است که از ارتفاعات جنوبی مازندران و بخش طالقان جاری است، وجه تسمیه آن به معنای رود بزرگ است که در بالا طالقان به هم پیوند خورده و تشکیل رودخانه شاهرود را می‌دهند و همین امر باعث شده مسیر آبیاری آن دارای مناطق طبیعی بسیار زیبایی باشد و اوج شکوه طبیعت را در این منطقه به وجود آورد.

شاهرود رگ حیاتی این سرزمین دیر کهن است که با طولی نزدیک به ۱۰۵ کیلومتر به غرب می‌رود. این شریان آبی بیش از ۱۵ رودخانه کوچک و بزرگ منطقه را که از چشمه‌سارها و برف‌اب‌ها سرچشمه می‌گیرند، همراه خود تا سپیدرود می‌برد تا با آب‌های فزل‌اوزن آمیخته و راهی دریای خزر شود.

مردمان خراسان شمالی با فرارسیدن بهار همراه دیگر مهورطمان، نوروز را جشن می‌گیرند و همزمان با رویش دوباره طبیعت، با مهربانی و طوفوت تولدی دوباره می‌یابند.

به گزارش مهر، با فرارسیدن بهار، طبیعت سرسبزی و نشاط به همراه می‌آورد و ایرانیان نیز از عهد باستان تا زمان حال با فرارسیدن نوروز و آمدن بهار، شادمانه به تکیاوی می‌افتند.

در گذشته‌های دور، در ایران باستان جشن‌های زیادی بر گزار می‌شد، اما در این میان ۳ جشن بسیار اهمیت داشته است، یکی از آنها جشن مهرگان بوده که نشاط و شادمانی را به ارمان می‌آورد و در نیمه مهرماه شروع می‌شده، جشن سده یا ستایش یزدان که در اواسط بهمن‌ماه بر گزار می‌شده است و جشن نوروز که مهم‌ترین جشن باستانی بود و در آغاز بهار گرفته می‌شد.

البته در این برهه از زمان نیز امت اسلامی ایران، جشن‌های باشکوه و بزرگی همچون دهه مبارک فجر و جشن پیروزی انقلاب اسلامی و ۱۲ فروردین را با عظمت و اقتدار خاصی بر گزار می‌کنند، با جشن عاطفه‌ها که هر ساله با استقبال بی‌نظیر مردم عزیزمان همراه است.

همچنین دیگر ادعای مذهبی که هر یک در جای خود برای مردم ایران اسلامی از ارزش والا و برخوردار بوده و مردم ایران اسلامی را شاد و شگوفی به استقبال این جشن‌ها می‌رود.

در خراسان شمالی جشن نوروز با رسمیه که گذر زمان و نحوه زندگی مردم این خطه از ایران اسلامی آن را از دیگر نقاط کشور متمایز ساخته است، بر گزار می‌شود. اما جشن نوروز در میان ایرانیان و مراسم‌های مختلف آن از ویژگی‌های خاصی برخوردار است، انجام مراسم‌های عید در بین اقوام و طوایف تقریباً یکسان است اما این اقوام شاید در بعضی نکاتش جزئی یا یکدیگر تفاوت اندکی داشته باشند، در خراسان شمالی نیز جشن نوروز با رسمیه که گذر زمان و نحوه زندگی مردم این خطه از ایران اسلامی آن را از دیگر نقاط کشور متمایز ساخته است، بر گزار می‌شود.

گرچه در حال حاضر بسیاری از مراسم‌های نوروزی به دست فراموشی سپرده شده و تسل جدید با زیبایی‌ها و ارزش‌های دینی، اجتماعی و اخلاقی آن بیگانه هستند. نوروز از دو کلمه نو و دیگری روز تشکیل شده، در زبان فارسی دو معنی متفاوت دارد، نوروز در فرهنگ عامه یعنی شروع اعتدال بهاری یا بهتر است بگوییم آغاز سال نو، اما نوروز در معنی خاص خود یعنی روز ششم فروردین که به آن روز خرداد هم می‌گویند.

ناصر بهزادفر - دریاچه شش‌پیر در شمال شرقی شیراز و در جنوب شرقی سپیدان در استان فارس واقع است. دریاچه شش‌پیر، نامی است قدیمی برجشمه‌ای زیبا با آبی زلال و گوارا که از مهم‌ترین و پر آب‌ترین منابع آب سطحی دائمی در استان فارس محسوب می‌شود. این چشمه که در ۸ کیلومتری شمال شرقی روستای «برشنه» از توابع بخش هما یجان قرار دارد، از میان شکاف‌های کوه به آرامی بیرون می‌آید و با سرازیر شدن



آداب و رسوم عید نوروز در خراسان شمالی

با فرار سیدین بهار، طبیعت سرسبزی و نشاط به همراه می‌آورد و ایرانیان نیز از عهد باستان تا زمان حال با فرارسیدن نوروز و آمدن بهار، شادمانه به تکیاوی می‌افتند.

جشن نوروز برای نخستین بار در حدود ۵۳۹ سال قبل از میلاد توسط کوروش دوم بنیان گذار هخامنشیان به‌عنوان آیین و جشن ملی بر گزار شد.

به دستور کوروش در جشن نوروز، سرور و شادمانی برپا می‌شد، مجرمان بخشیده می‌شدند و از روز ۲۹ اسفند تا ۱۹ اردیبهشت جشن می‌گرفتند.

در زمان ساسانیان نوروز و جشن آن دو قسمت می‌شد، نوروز کوچک که به آن روز عامه هم می‌گفتند و مدت زمرسان آن ۵ روز بود؛ یعنی از اول تا پنجم فروردین و در این ۵ روز عمو م طبقات مردم به دیدار شاه می‌رفتند و نوروز بزرگ یا نوروز خاصه که از روز ششم فروردین که به آن (خردادوز) هم می‌گفتند، آغاز می‌شد و در این جشن تنها نزدیکان شاه به حضورش می‌رسیدند.

در سال ۳۰۲ میلادی هرمز دوم پادشاه ساسانی در جشن نوروز مردم را به پذیرفتن و به تناسب شغل و مقام و موقعیت افراد به آنها سکه می‌داد، رسمی که بعدها در بین دیگران هم مرسوم شد و هنوز هم این رسم در بین خانواده‌ها برقرار است که بزرگ‌ترها به کوچک‌تر هادعی می‌دهند.

مراسم‌های عید نوروز در خراسان شمالی

مردم خراسان شمالی که از اصیل‌ترین آداب و رسوم در گرامی داشت عید باستانی نوروز برخوردارند به سنت‌ها و آیین‌های نوروزی خود افتخار می‌کنند و آن را از جشن می‌گیرند، چون نوروز ریشه در اعتقادات دینی مردم دارد و به آن با دیده تقدس می‌نگرند. در مناطق مختلف این استان سمنو را به‌صورت دسته‌جمعی و گاهی در طول شب می‌پزند و در موقع پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند.

پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند. با گذشت سالیان این جشن باستانی که جزئی از فرهنگ و تمدن درخشان ایران است نه تنها فراموش نشده بلکه بر عظمت و شکوه آن افزوده شده و در سطح بین‌المللی به ثبت میراث جهانی نیز رسیده است. یکی از متداول‌ترین غذاهایی که به مناسبت نوروز،



در خراسان شمالی پخته می‌شود سمنو (سمنگ)، سمنگ، سمولک، سمنی، سمنه) است که با استفاده از جوانه گندم تهیه می‌شود.

در مناطق مختلف این استان سمنو را به‌صورت دسته‌جمعی و گاهی در طول شب می‌پزند و در موقع پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند. پس از پختن سمنو و آماده شدن آن، دیگ سمنو را می‌پزند، در اتاقی می‌گازند و رویش را با پارچه‌ای می‌پوشانند و تا صبح نباید کسی به آن دست بزند، صبح که امند می‌گویند حضرت فاطمه زهرا (س) پنجه کشیده و سمنو برکت پیدا کرده است، سبزی پلو با ماهی و مرغ، ماست و کوکو، پلوخورشت قیمه و یا خورش تالو از جمله غذاهایی است که در شب اول عید مرسوم است.

مردم خراسان شمالی همانند دیگر مهورطمان، چند روزی که به عید مانده شروع به گذاشتن سبزه می‌کنند، در ایران باستان دانه‌هایی که برای سبزه می‌گذاشتند، عبارت بود از گندم، جو، برنج، لوبیا، عدس، ارزن، نخود، کنجد، باقلا، درت و ماش، اما الان بیش‌تر از عدس و گندم و گاهی ارزن و ماش سبزه می‌گازند.

پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند. با گذشت سالیان این جشن باستانی که جزئی از فرهنگ و تمدن درخشان ایران است نه تنها فراموش نشده بلکه بر عظمت و شکوه آن افزوده شده و در سطح بین‌المللی به ثبت میراث جهانی نیز رسیده است. یکی از متداول‌ترین غذاهایی که به مناسبت نوروز،

مردم خراسان شمالی همانند دیگر مهورطمان، چند روزی که به عید مانده شروع به گذاشتن سبزه می‌کنند، در ایران باستان دانه‌هایی که برای سبزه می‌گذاشتند، عبارت بود از گندم، جو، برنج، لوبیا، عدس، ارزن، نخود، کنجد، باقلا، درت و ماش، اما الان بیش‌تر از عدس و گندم و گاهی ارزن و ماش سبزه می‌گازند.

پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند. با گذشت سالیان این جشن باستانی که جزئی از فرهنگ و تمدن درخشان ایران است نه تنها فراموش نشده بلکه بر عظمت و شکوه آن افزوده شده و در سطح بین‌المللی به ثبت میراث جهانی نیز رسیده است. یکی از متداول‌ترین غذاهایی که به مناسبت نوروز،

مردم خراسان شمالی همانند دیگر مهورطمان، چند روزی که به عید مانده شروع به گذاشتن سبزه می‌کنند، در ایران باستان دانه‌هایی که برای سبزه می‌گذاشتند، عبارت بود از گندم، جو، برنج، لوبیا، عدس، ارزن، نخود، کنجد، باقلا، درت و ماش، اما الان بیش‌تر از عدس و گندم و گاهی ارزن و ماش سبزه می‌گازند.

پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند. با گذشت سالیان این جشن باستانی که جزئی از فرهنگ و تمدن درخشان ایران است نه تنها فراموش نشده بلکه بر عظمت و شکوه آن افزوده شده و در سطح بین‌المللی به ثبت میراث جهانی نیز رسیده است. یکی از متداول‌ترین غذاهایی که به مناسبت نوروز،

مردم خراسان شمالی همانند دیگر مهورطمان، چند روزی که به عید مانده شروع به گذاشتن سبزه می‌کنند، در ایران باستان دانه‌هایی که برای سبزه می‌گذاشتند، عبارت بود از گندم، جو، برنج، لوبیا، عدس، ارزن، نخود، کنجد، باقلا، درت و ماش، اما الان بیش‌تر از عدس و گندم و گاهی ارزن و ماش سبزه می‌گازند.

پختن سمنو سرودهای مخصوصی می‌خوانند، دعا‌های مختلفی همراه با نماز می‌خوانند و نذوراتی هم با نام و یاد حضرت فاطمه زهرا (س) دارند. با گذشت سالیان این جشن باستانی که جزئی از فرهنگ و تمدن درخشان ایران است نه تنها فراموش نشده بلکه بر عظمت و شکوه آن افزوده شده و در سطح بین‌المللی به ثبت میراث جهانی نیز رسیده است. یکی از متداول‌ترین غذاهایی که به مناسبت نوروز،

مردم خراسان شمالی همانند دیگر مهورطمان، چند روزی که به عید مانده شروع به گذاشتن سبزه می‌کنند، در ایران باستان دانه‌هایی که برای سبزه می‌گذاشتند، عبارت بود از گندم، جو، برنج، لوبیا، عدس، ارزن، نخود، کنجد، باقلا، درت و ماش، اما الان بیش‌تر از عدس و گندم و گاهی ارزن و ماش سبزه می‌گازند.



دریاچه شش‌پیر، آرامشی آبی در مجموعه طبیعت سپیدان

مسیر دسترسی

چشمه شش‌پیر در مسیر فرعی جاده شیراز- سپیدان قرار دارد. برای دیدن این دریاچه باید در مسیر جاده شیراز به سپیدان و در مسیر جاده روستای برشنه قرار بگیریم. دریاچه در ۸ کیلومتری شمال شرقی روستای برشنه قرار دارد.

منابع:

سایت کویرها و بیابان‌های ایران - تیشینه



آداب و رسوم عید نوروز در خراسان شمالی

با فرار سیدین بهار، طبیعت سرسبزی و نشاط به همراه می‌آورد و ایرانیان نیز از عهد باستان تا زمان حال با فرارسیدن نوروز و آمدن بهار، شادمانه به تکیاوی می‌افتند.

جشن نوروز برای نخستین بار در حدود ۵۳۹ سال قبل از میلاد توسط کوروش دوم بنیان گذار هخامنشیان به‌عنوان آیین و جشن ملی بر گزار شد.

به دستور کوروش در جشن نوروز، سرور و شادمانی برپا می‌شد، مجرمان بخشیده می‌شدند و از روز ۲۹ اسفند تا ۱۹ اردیبهشت جشن می‌گرفتند.

در زمان ساسانیان نوروز و جشن آن دو قسمت می‌شد، نوروز کوچک که به آن روز عامه هم می‌گفتند و مدت زمرسان آن ۵ روز بود؛ یعنی از اول تا پنجم فروردین و در این ۵ روز عمو م طبقات مردم به دیدار شاه می‌رفتند و نوروز بزرگ یا نوروز خاصه که از روز ششم فروردین که به آن (خردادوز) هم می‌گفتند، آغاز می‌شد و در این جشن تنها نزدیکان شاه به حضورش می‌رسیدند.

در سال ۳۰۲ میلادی هرمز دوم پادشاه ساسانی در جشن نوروز مردم را به پذیرفتن و به تناسب شغل و مقام و موقعیت افراد به آنها سکه می‌داد، رسمی که بعدها در بین دیگران هم مرسوم شد و هنوز هم این رسم در بین خانواده‌ها برقرار است که بزرگ‌ترها به کوچک‌تر هادعی می‌دهند.

مراسم‌های عید نوروز در خراسان شمالی با فرارسیدن بهار، همراه دیگر مهورطمان، نوروز را جشن می‌گیرند و همزمان با رویش دوباره طبیعت، با مهربانی و طوفوت تولدی دوباره می‌یابند.

به گزارش مهر، با فرارسیدن بهار، طبیعت سرسبزی و نشاط به همراه می‌آورد و ایرانیان نیز از عهد باستان تا زمان حال با فرارسیدن نوروز و آمدن بهار، شادمانه به تکیاوی می‌افتند.

در گذشته‌های دور، در ایران باستان جشن‌های زیادی بر گزار می‌شد، اما در این میان ۳ جشن بسیار اهمیت داشته است، یکی از آنها جشن مهرگان بوده که نشاط و شادمانی را به ارمان می‌آورد و در نیمه مهرماه شروع می‌شده، جشن سده یا ستایش یزدان که در اواسط بهمن‌ماه بر گزار می‌شده است و جشن نوروز که مهم‌ترین جشن باستانی بود و در آغاز بهار گرفته می‌شد.

البته در این برهه از زمان نیز امت اسلامی ایران، جشن‌های باشکوه و بزرگی همچون دهه مبارک فجر و جشن پیروزی انقلاب اسلامی و ۱۲ فروردین را با عظمت و اقتدار خاصی بر گزار می‌کنند، با جشن عاطفه‌ها که هر ساله با استقبال بی‌نظیر مردم عزیزمان همراه است.

همچنین دیگر ادعای مذهبی که هر یک در جای خود برای مردم ایران اسلامی از ارزش والا و برخوردار بوده و مردم ایران اسلامی را شاد و شگوفی به استقبال این جشن‌ها می‌رود.

در خراسان شمالی جشن نوروز با رسمیه که گذر زمان و نحوه زندگی مردم این خطه از ایران اسلامی آن را از دیگر نقاط کشور متمایز ساخته است، بر گزار می‌شود. اما جشن نوروز در میان ایرانیان و مراسم‌های مختلف آن از ویژگی‌های خاصی برخوردار است، انجام مراسم‌های عید در بین اقوام و طوایف تقریباً یکسان است اما این اقوام شاید در بعضی نکاتش جزئی یا یکدیگر تفاوت اندکی داشته باشند، در خراسان شمالی نیز جشن نوروز با رسمیه که گذر زمان و نحوه زندگی مردم این خطه از ایران اسلامی آن را از دیگر نقاط کشور متمایز ساخته است، بر گزار می‌شود.

گرچه در حال حاضر بسیاری از مراسم‌های نوروزی به دست فراموشی سپرده شده و تسل جدید با زیبایی‌ها و ارزش‌های دینی، اجتماعی و اخلاقی آن بیگانه هستند. نوروز از دو کلمه نو و دیگری روز تشکیل شده، در زبان فارسی دو معنی متفاوت دارد، نوروز در فرهنگ عامه یعنی شروع اعتدال بهاری یا بهتر است بگوییم آغاز سال نو، اما نوروز در معنی خاص خود یعنی روز ششم فروردین که به آن روز خرداد هم می‌گویند.

مردم خراسان شمالی با فرارسیدن بهار، همراه دیگر مهورطمان، نوروز را جشن می‌گیرند و همزمان با رویش دوباره طبیعت، با مهربانی و طوفوت تولدی دوباره می‌یابند.

به گزارش مهر، با فرارسیدن بهار، طبیعت سرسبزی و نشاط به همراه می‌آورد و ایرانیان نیز از عهد باستان تا زمان حال با فرارسیدن نوروز و آمدن بهار، شادمانه به تکیاوی می‌افتند.

در گذشته‌های دور، در ایران باستان جشن‌های زیادی بر گزار می‌شد، اما در این میان ۳ جشن بسیار اهمیت داشته است، یکی از آنها جشن مهرگان بوده که نشاط و شادمانی را به ارمان می‌آورد و در نیمه مهرماه شروع می‌شده، جشن سده یا ستایش یزدان که در اواسط بهمن‌ماه بر گزار می‌شده است و جشن نوروز که مهم‌ترین جشن باستانی بود و در آغاز بهار گرفته می‌شد.

البته در این برهه از زمان نیز امت اسلامی ایران، جشن‌های باشکوه و بزرگی همچون دهه مبارک فجر و جشن پیروزی انقلاب اسلامی و ۱۲ فروردین را با عظمت و اقتدار خاصی بر گزار می‌کنند، با جشن عاطفه‌ها که هر ساله با استقبال بی‌نظیر مردم عزیزمان همراه است.

همچنین دیگر ادعای مذهبی که هر یک در جای خود برای مردم ایران اسلامی از ارزش والا و برخوردار بوده و مردم ایران اسلامی را شاد و شگوفی به استقبال این جشن‌ها می‌رود.

وزیر نفت

میدان نفتی آذر بیش از ۴ میلیارد بشکه نفت ظرفیت دارد



وزیر نفت با بیان این که باید از تعامل و گشایش‌های برجام در راستای توسعه نفت و گاز و اشتغال‌زایی در کشور استفاده کنیم، گفت: ایلام در مسیر توسعه نفت و گاز در کشور قرار گرفته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بیژن نامداز زنگنه در مراسم بهره‌برداری از مرحله اول برداشت نفت از طرح توسعه میدان نفتی آذر با بیان این که ایلام در مسیر توسعه قرار گرفته است، اظهار کرد: استان ایلام یکی از مناطق اولویت‌دار کشور به خصوص در حوزه نفت و گاز است.

وی با اشاره به این که یکی از مؤلفه‌های اساسی اقتصاد مقاومتی، بهره‌برداری مناسب از میادین نفتی است، افزود: استان ایلام با توجه به ذخایری که در اختیار دارد می‌تواند نقش مهمی در این راستا ایفا کند.

وزیر نفت ادامه داد: با توجه به مشترک بودن این میادین با کشور عراق باید بیش‌تر و سریع‌تر بتوانیم سهم خود را از این منابع خدادادی زیر زمینی برداشت کنیم که البته به دنبال استیفا حقوق خود هستیم که این مهم به حق و گرفتنی است. زنگنه با بیان این که در میدان نفتی آذر در مرحله اول روزانه تا ۱۵ هزار بشکه نفت استخراج خواهد شد، تصریح کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده میزان برداشت تا اردیبهشت ماه سال آینده به ۳۰ هزار بشکه خواهد رسید و امیدواریم در آینده برداشت ما در این میدان تا ۱۰۰ هزار بشکه برسد.

وی به اقدامات و فعالیت‌های در دستور کار برای توسعه نفت و گاز استان ایلام اشاره و عنوان کرد: با توجه به استخراج گاز از میادین گازی این استان ضرورت دارد که پتروشیمی دهلران هر چه سریع‌تر راه‌اندازی شود.

وزیر نفت با اشاره به این که توسعه میادین آذر و چنگوله، چشمه‌خوش و تنگ بیجار در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: این مهم در دستور کار جدی وزارت نفت قرار داشته و ایلام باید در حوزه گاز کمک کار کشور باشد و هر چه گاز از میادین گازی این استان برداشت شود به سود مملکت است.

نامداز زنگنه، ایلام را در مسیر توسعه نفت و گاز در کشور دانست و گفت: با توسعه صنعت نفت و گاز در این استان بدون شک آینده درخشانی در انتظار استان ایلام است و باید این نکته را نیز بیان کرد که ما از بهترین تکنولوژی‌های روز برای صنعت نفت و گاز استان استفاده می‌کنیم.

وی با اشاره به اشتغال‌زایی ۲۵۰ نفری هر دکل نفتی اضافه کرد: باید از تعامل و گشایش‌های برجام در راستای توسعه نفت و گاز و اشتغال‌زایی در کشور استفاده کنیم. گفتنی است، برای افروزش نفت میدان آذر از ظرفیت خالی واحد بهره‌برداری میدان دهلران استفاده می‌شود و نفت این میدان مشترک با خط لوله‌ای به طول حدود ۱۳۰ کیلومتر به این واحد بهره‌برداری انتقال می‌یابد.

طرح توسعه میدان نفتی آذر با تولید ۶۵ هزار بشکه نفت در روز تعریف شده است که طبق برنامه، پس از تحقق تولید ۱۵ هزار بشکه‌ای از این میدان که در آخرین روزهای امسال محقق شد، مجموع تولید میدان در بهار سال آینده به ۳۰ هزار بشکه در روز می‌رسد و تولید ۶۵ هزار بشکه‌ای آذر نیز در سال ۹۷ عملیاتی خواهد شد.

میدان نفتی آذر در حالی به تولید رسیده که یکی از پرجالش‌ترین میدان‌های ایران از نظر حفاری و ساختار زمین‌شناسی به شمار می‌رود و عمق بالای مخزن هیدروکربوری، نیاز به حفاری در سازه‌های مختلف نفتی و توالی لایه‌های پرفشار و کم‌فشار، عملیات حفاری را در آن بسیار پیچیده کرده است؛ همچنین این میدان از آن نظر حایز اهمیت است که متخصصان ایرانی نخستین بار قادر شده‌اند در این میدان مشترک از شکافت اسیدی که یکی از روش‌های متداول و مؤثر در افزایش تولید در میدان‌های نفت و گاز به شمار می‌رود، بهره‌مند شوند.

پیش از این در ۱۸ اسفندماه امسال، مدیرعامل شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت از آغاز ارسال نفت تولیدی میدان آذر به تأسیسات بهره‌برداری دهلران خبر داد و اعلام کرد: با هماهنگی‌های شرکت متن و شرکت نفت مناطق مرکزی به عنوان در ریافت‌کننده نفت تولیدی، انتقال نفت آذر انجام و از آنجا به میدانی صادراتی کشور منتقل می‌شود. وزیر نفت همچنین از چاه شماره ۳ بازدید کرد.

طرح توسعه میدان نفتی آذر به کارفرمایی شرکت مهندسی و توسعه نفت، به یک کنسرسیوم داخلی متشکل از شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی صنعت نفت (OPIC) و شرکت اوپک (OPEC) واگذار و عملیات اجرایی توسعه این میدان به شرکت مهندسی و توسعه سروک آذر محول شد. نفت تمام تولیدی میدان آذر از نوع سبک با API حدود ۳۲ تا ۳۳ است و ضریب برداشت نفت از این میدان براساس طرح توسعه فعلی، ۱۶ درصد برآورد شده است. میدان آذر یکی از میدان‌های مشترک با عراق است که دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون بشکه نفت درجا دارد. این میدان در بلوک اتاران در دماغه کوه‌های زاگرس و در امتداد مرز ایران و عراق (در جنوب غربی ایلام) میان دو شهر تهران و دهلران واقع شده است.

پتروشیمی انتخاب ۷۰ درصد نیاز بازار داخلی پلی استایرن را تأمین می‌کند



مدیرعامل پتروشیمی انتخاب، از هدف‌گذاری این شرکت برای تأمین ۷۰ درصد نیاز بازار داخلی پلی‌استایرن در سال آینده خبر داد.

به گزارش شانا، مهران تربیت‌پس از بازدید از پتروشیمی انتخاب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مجموع سرمایه‌گذاری ارزی و ریالی پتروشیمی انتخاب حدود ۷۲۰ میلیارد تومان و ارزش کنونی این طرح ۱۲۰۰ میلیارد تومان است. به گفته وی، لایسنس‌آور پتروشیمی، شرکت دانش‌بنیان نئروزی – آلمانی است که پتروشیمی انتخاب آن را خریداری کرده است که در حال مطالعه ایجاد پلنتی دیگر در نروژ و با مکان‌های دیگر هستیم. تربیت تصریح کرد: چین، روسیه، کوزوو، آلبانی، امارات، آذربایجان، ازبکستان از کشورهایی هستند که این شرکت به آنها صادرات داشته است. وی به صادرات ۶ هزار تن محصول پتروشیمی انتخاب اشاره و اظهار کرد: ۲۵۰۰ هزار تن نیز در بازار داخلی به فروش رسیده است. مدیرعامل پتروشیمی انتخاب با بیان این که ظرفیت بازار داخل حدود ۱۰۰ هزار تن است، گفت: تأمین ۷۰ هزار تن نیاز بازار داخلی و صادرات باقیی تولید تا ۲۵۰ هزار تن برای سال آینده هدف‌گذاری شده است.

تربیت با اشاره به تولید آزمایشی محصول پتروشیمی انتخاب از ۱۰ مهرماه افزود: هم‌اکنون این مجتمع با حدود ۴۰ درصد ظرفیت در مدار است که امیدواریم تا خرداد سال آینده به تولیدی صددرصدی برسد.

مدیرعامل تخت جمشید پارس

ترمز افزایش تولیدات پتروشیمی به دلیل اشباع بازار داخلی کشیده شد



۱۰ هزار و هفتصد تن بوده که از این مقدار ۶۴ درصد در بورس کالا و بازارهای داخل و ۳۶ درصد آن به کشورهای مختلفی چون چین، ترکیه، افغانستان، آذربایجان، هند و یونان صادر شده است.

و این مجتمع پتروشیمی خوشبختانه از حدود ۶ ماه پیش به بهره‌برداری رسیده است و اکنون جمع خبرنگاران اظهار کرد: ساخت پتروشیمی تخت‌جمشید پارس عسلویه از زمستان ۹۳ آغاز شده و عملیات نصب آن طی ۱۸ ماه انجام

اجرای ۶۱ درصد از فاز ۱۹ پارس جنوبی توسط پیمانکاران ایرانی

حمیدرضا مسعودی، مجری فاز ۱۹ پارس جنوبی از ارتقای کیفیت و پیشرفت این فاز خبر داد و گفت ۶۱ درصد از حجم کاری فاز ۱۹ توسط پیمانکاران ایرانی انجام شده است.

به گزارش خبرنگار اعزامی مناقصه‌مزایده مسعودی صبح دیروز در جریان بازدیدب اصحاب رسانه از فاز۱۹ پارس بیان کرد: طرح توسعه فاز۱۹ در سال ۸۹به کنسرسیومی متشکل از ۳ شرکت ایرانی پتروپارس، شرکت مهندسی ساخت تأسیسات دریایی ایران و شرکت پتروپارس ایران توسط شرکت ملی نفت به نیابت از شرکت نفت و گاز پارس واگذار شد.

وی خاطر نشان کرد: ۶۶۵ میلیون مترمکعب برداشت گاز از میدان داریم که پس از شیرین‌سازی در پالایشگاه به ۵۰ میلیون



دیپلماسی گازی ایران در پارس جنوبی، قطر را کیش و مات کرد



محصولات تولیدی آن طی این مدت، معادل ۳۷۸ میلیارد دلار بوده است.

براساس بودجه مصوب برای توسعه کل میدان پارس جنوبی، ۹۱ میلیارد دلار سرمایه مورد نیاز بوده که حدود ۳۱ میلیارد دلار آن در پروژه‌های خاتمه یافته صرف شده و از ۶۰ میلیارد دلار باقی‌مانده هم تاکنون ۲۱ میلیارد دلار نیز برای طرح‌های در حال انجام هزینه شده و ۲۱ میلیارد دلار نیز برای توسعه نهایی میدان هزینه خواهد شد.

با بهره‌برداری از کل منابع گازی پارس جنوبی در مدت یک سال، ۹۰ میلیارد دلار ارزش از محل این تولیدات به دست می‌آید که این رقم معادل حدود کل سرمایه‌گذاری صورت گرفته از ابتدای توسعه این میدان تا اتمام طرح‌های باقی‌مانده خواهد بود.

فاز ۱۹، یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار در آمد عاید کشور کرد

در این میان باید گفت: فاز ۱۹ از جمله فازهایی است که در آستانه بهره‌برداری قرار گرفته است. در همین راستا، عرشه ۱۹ب آخرین سازه دریایی فاز ۱۹ با ظرفیت تولید ۲۰۱۴ میلیون مترمکعب گاز، پس از پایان عملیات هوک‌آپ و راه‌اندازی، در اردیبهشت ماه سال ۹۶، به مجموعه سکوهای تولیدی پارس جنوبی خواهد پیوست تا معادل یک‌چهارم کل ظرفیت منابع گازی این فاز(۵۶ میلیون مترمکعب) را به بخش خشکی ارسال کند. پیش از این نیز ۳ سکوی این طرح عظیم ملی نصب و راه‌اندازی شد.

حمیدرضا مسعودی، مجری فاز ۱۹ پارس جنوبی در شرکت نفت و گاز پارس درباره مشخصات سکوی ۱۹ب گفت: در این سکو ۱۰ هزار اینچ عمق لوله کشی، ۳۵ هزار متر کابل کشی و ابزار دقیق و ۲۱۰۰ متر عملیات تئوپینگ انجام شده است. مسعودی درباره میزان منابع مالی صرف شده برای ساخت این سکو گفت: حدود ۱۵۰ میلیون دلار برای ساخت سکوی ۱۹ب هزینه شده است.

وی با اشاره به فعالیت‌های باقی‌مانده این سکو گفت: به منظور بهره‌برداری از سکوی ۱۹، عملیات هوک‌آپ (اتصال سکو و تجهیزات جانبی به چاه‌ها) و راه‌اندازی، بر روی این سکو و در دریا انجام می‌شود.

مجری فاز ۱۹ درباره جکت سکوی ۱۹ب اظهار کرد: این جکت از لحاظ ساختار و وزن با جکت سایر سکوها متفاوت است، به نحوی که در مقایسه با جکت‌های معمولی که ۴ پایه دارند، به دلیل شرایط موجود در بستر دریا بر روی ۶ پایه عظیم فلزی سوار شده و با احتساب پایل‌ها، وزن سکو و ملحقات آن به ۵۰۰ هزار تن می‌رسد.

گروه انرژی – سرمایه‌گذاری و مدیریت در پارس جنوبی

نتیجه داد. دولت یازدهم در حال نزدیک شدن به روزهای پایانی خود در حال برداشتن یک گام بزرگ در صنعت نفت قرار گرفته است. قرار است ۱۱ فاز روی مدار بهره‌برداری قرار گیرد. این روزها اخبار گازی عسلویه در دستور مهم‌ترین موضوعات اقتصادی گرفته است. پارس جنوبی با روشن کردن چراغ دکل‌های آهنی خود در حال یک رکوردزنی در تاریخ صنعت نفت و گاز کشور است. به گونه‌ای که در این روزهای مهم و سرنوشته‌ساز پارس جنوبی تبدیل به یک موزه برای بازدید مقامات و مسؤولان کشوری شده است.

قرعه افتتاحیه ۵ فاز از ۱۱ این فاز به روزهای پایانی سال افتخاد است فازهای ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی به صورت رسمی افتتاح می‌شود. این فازها به گفته زنگنه هم‌اکنون به‌طور عمده در مدار تولید هستند البته کم‌وکسری‌هایی دارند؛ اما ظرف کم‌تر از یک ماه باید جسران کنیم تا این فازها در یک وضع قابل قبول پایدار افتتاح شود.

با دورپایر شدن تولید گاز ایران از پارس جنوبی حجم برداشت‌ها از این میدان مشترک حدود ۲۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. بنابراین نه تنها وعده افزایش ۵۰۰ میلیون مترمکعبی تولید گاز محقق شد بلکه این میزان به مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب نیز خواهد رسید. بدین ترتیب خیز ایران برای سبقت گرفتن از رقیب قدیمی خود در پارس جنوبی یعنی قطر به صورت کامل به ثمر نشست.

پیش‌تر محمدمشکین‌فام ارایه گزارشی مشروح از وضعیت توسعه پارس جنوبی، با اشاره به این که در مدت ۱۵ سال از توسعه این میدان کارهای عظیمی صورت گرفته گفت: تولید گاز از ۱۰ فاز نخست پارس جنوبی در سال ۹۲، حدود ۲۸۵ میلیون مترمکعب بوده که این میزان با بهره‌برداری از ۱۱ فاز جدید پارس جنوبی تا پایان سال به ۵۴۰ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد.

مشکین‌فام با بیان این که فعالیت‌های شرکت نفت و گاز پارس در بخش توسعه‌ای در کشور کم نظیر و در حوزه‌های صنعتی، کاری با این وسعت بی سابقه بوده، گفت: میدان عظیم پارس جنوبی شامل ۱۳ پالایشگاه بزرگ گازی و ۴۰ سکوی خشکی و ۲۵ سکودر دریا تکمیل و به بهره‌برداری رسیده است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس به فعالیت‌های باقی‌مانده این شرکت در پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: در مجموع، کار ساخت ۳ پالایشگاه دیگر به در حال انجام است و از ۱۵ سکوی فازهایی که باید تکمیل و آماده راه‌اندازی شوند، هم اکنون ۱۲ سکو در کارخانه شرکت‌های سازنده در حال ساخت است و دو سکو نیز از طرح توسعه فاز ۱۱ در مدت دو سال آینده و پس از نهایی شدن قرارداد توسعه این طرح ساخته خواهد شد. مشکین فام با اشاره به این که بخش عمده‌ای از فعالیت‌های صورت گرفته در پارس جنوبی در دریا صورت گرفته و قابل رویت نیست، افزود: تاکنون عملیات اجرایی ۲۴۰۰ کیلومتر از میزان ۳ هزار و ۱۵۰ کیلومتر خط لوله ۱۲ اینچی که باید در بستر دریا کشیده شود، انجام شده و عملیات اجرایی ۷۵۰ کیلومتر دیگر نیز در مدت دو سال آینده محقق خواهد شد. این مقام مسئول درباره وضعیت حفاری چاه‌های تولیدی در میدان پارس جنوبی گفت: در مجموع برای کل میدان پارس جنوبی ۴۱۵ حلقه چاه تعریف شده که از این میزان ۲۸۵ حلقه چاه حفاری و ۱۵۷ حلقه چاه باقی‌مانده هم پس از تکمیل، به مدیریت تولید و عملیات شرکت نفت و گاز پارس به عنوان بهره‌بردار میدان مشترک تحویل خواهد شد.

مشکین فام به تولید جمعی گاز در پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: از سال ۸۱ تا به حال گشت‌ه ۹۴، ۹۶، ۸۷ میلیارد مترمکعب گاز از میدان پارس جنوبی تولید شده که ارزش

منهای نفت

رشد مصرف انرژی ۳ درصد کاهش یافت

رشد مصرف انرژی کشور در ۵ سال گذشته نزدیک به ۵ درصد بوده که امسال به دو درصد رسیده به‌طوری که به غیر از بخش تجاری که رشد مصرف از ۸ درصد به ۹ درصد رسیده است، سایر بخش‌ها نسبت به سال‌های گذشته روند بهتری داشته‌اند. به گزارش ایسنا، درحالی که بالا رفتن مصرف انرژی لزوماً به منزله رفاه نیست، میزان مصرف انرژی در کشورهای خاورمیانه نسبت به متوسط جهانی رشد بالایی را تجربه می‌کند، از آمارهای موجود در این عرصه می‌توان نتیجه گرفت که با وجود رشد مصرف انرژی الکتریکی در کشورهای صنعتی به نسبت کشورهای در حال توسعه، بهره‌وری انرژی در این کشورها در حال افزایش است. نرخ مصرف انرژی در ایران ۱۴ برابر ژاپن و ۴۰۴ برابر مصرف جهانی است که طبق اعلام مسؤولان برقی این نرخ به اقتصاد کشور فشار می‌آورد و باعث به خطر افتادن امنیت انرژی و سلامت محیط‌زیست می‌شود. ادامه این روند باعث به خطر افتادن توسعه کشور می‌شود و به گفته محمودرضا خانی‌فام، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر اگر با توجه به امضای پروتکل‌های بین‌المللی محیط زیست ایران نتواند مصرف انرژی را مدیریت کند ناچار به پرداخت جریمه‌های بین‌المللی خواهیم بود. وی معتقد است که مدیریت صحیح مصرف با تسهیل ورود بازیگران خصوصی شبکه برق و مدیریت بار برای افزایش ضریب بار و مدیریت مؤثر شبکه می‌تواند در به حداقل رساندن عوامل کاهش بهره‌وری انرژی و فعال‌سازی بخش مصرف در مدیریت شبکه‌های برق، کاهش تلفات، توسعه خدمات مشترکین، توسعه بازار خرید و فروش، کاهش آسیب‌پذیری شبکه و... کمک کند. این مقام مسؤول با بیان این که برنامه این است که ۵۰ درصد انرژی تحت کنترل هوشمند را تا یک سال بعد مدیریت کنیم و تلاش بر این است که ۴۵۰ هزار کنسور دیمندی در کل کشور نصب کنیم، گفت: امیدوارم بتوانیم به زودی از منابع موجود در کنترل مصرف بهره بگیریم و مدیریت مصرف را به عنوان یک فرهنگ غالب در جامعه رواج دهیم. یکی از شاخص‌های توسعه یافتگی کشورها، میزان مصرف انرژی است. بر همین اساس، اعداد و ارقام کشور در توسعه شبکه در بخش بار و اقام مطلوب است، اما بهره‌وری و بازدهی تأسیسات و مصرف جای کار دارد چراکه در سال ۱۳۸۴ کل انرژی عرضه شده به نسبت نفت خام ۱۲ میلیارد بشکه معادل نفت خام بوده که این مقدار در سال ۱۳۹۲ به ۱۰۷ رسیده است. آن‌طور که آمار نشان می‌دهد رشد مصرف انرژی برای امسال با کاهش روبه‌رو بوده که اگر همین روال برای سال‌های آینده طی شود می‌تواند تأثیرات خوبی را بر پی داشته باشد.

سدهای کشور پذیرای بازدید کنندگان مردمی در ایام نوروز

به مناسبت بزرگداشت دوم فروردین روز جهانی آب، امکان بازدید از سدهای کشور در ایام نوروز برای علاقه‌مندان و مسافران نوروزی فراهم شده است. به گزارش ایلنا، امسال نیز همچون سال‌های گذشته، بازدید از سدها در استان‌های مختلف کشور برای همه مردم آزاد است. در این ارتباط بر اساس آمارهای موجود بیش‌ترین استقبال از سدهای استان خوزستان شامل کرخه، مارون، شهیدعباس‌پور، مسجد سلیمان، استان بوشهر، سد ریمشعلی لورای، استان آذربایجان غربی سدهای شهرچای و حسنلو، استان اهواز سد زاینده‌رود و استان سمنان سد دامغان بوده است که امسال نیز همچون سالیان گذشته این استان‌ها پذیرای حضور مسافران نوروزی هستند.

آغاز فاز دوم همکاری‌های ۳ جانبه وزارت نیرو، ژاپن و ستاد احیای دریاچه ارومیه

مشاور وزیر در امور محیط زیست، ایمنی و بهداشت کار وزیر نیرو گفت: فاز دوم همکاری‌های ۳جانبه پروژه «ادامه فاز اول مطالعه چرخه هیدرولیک حوضه آبریز دریاچه ارومیه» میان وزارت نیرو، دولت ژاپن و ستاد احیای دریاچه ارومیه امضا شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، بهرام طاهری، مشاور وزیر در امور محیط‌زیست، ایمنی و بهداشت کار در این باره گفت: این توافقنامه با حضور Kohei Satou رئیس عالی دفتر همکاری‌های بین‌المللی دولت ژاپن (جایکا) از سوی دولت ژاپن، فاز دوم همکاری‌های ۳جانبه پروژه «ادامه فاز اول مطالعه چرخه هیدرولیک حوضه آبریز دریاچه ارومیه» بین وزارت نیرو، دولت ژاپن و ستاد احیای دریاچه ارومیه، در ساختمان ستادی این وزارتخانه به امضا رسید. وی ادامه داد: منابع مالی مورد نیاز پروژه حاضر از سوی دولت ژاپن تأمین شده و در همکاری با ستاد احیای دریاچه ارومیه، دفاتر منطقه‌ای آب استان‌های آذربایجان غربی و شرقی و کردستان و تبریزهای کارشناسی زیرمجموعه‌های وزارت نیرو، اساتید دانشگاهی و مشاورین ژاپنی به انجام خواهد رسید. طاهری تصریح کرد: اجرای مراحل مختلف این پروژه تا تیرماه سال ۱۳۹۹ راه‌اندازی «سامانه تصمیم بر مدیریت (DSS) حوضه آبریز محلی و ستاد احیای دریاچه ارومیه تحت مدیریت عالی وزارت نیرو و با مدیریت اجرایی رییس دفتر برنامه‌ریزی و تجهیز منابع ستاد احیای دریاچه ارومیه به انجام خواهد رسید.



مسعود طاهری
masoudst8@yahoo.com

۱۲روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

بانک بیمه و بورس

رییس سازمان خصوصی سازی

سهامداران عدالت سال آینده ۹۰ هزار تومان سود می گیرند



پوری حسینی با اشاره به تمهیدات صورت گرفته برای توزیع سود سهام عدالت گفت: براساس قانون پس از پایان دوره ۱۰ ساله، سازمان خصوصی سازی مکلف شده تا سود نقدی حاصل از مجمع شرکت های بورسی در پایان مالی سال ۹۵ رای به حساب مشمولان واریز کند.

وی گفت: پیش از این طی ۱۰ سال معین شده بود که از محل سهام عدالت، بدهی مشمولان به خزانة واریز شود، بر این اساس، به هر مشمول در حالی به میزان یک میلیون تومان سهام عدالت طی دوره زمانی ۸۴ تا ۹۵ واگذار شد که باید سازمان خصوصی سازی در راستای تعهدات قانونی از ۶۰ شرکت سرمایه پذیر ابتدا سود نقدی دریافت و به خزانة واریز می کرد.

پوری حسینی در پاسخ به پرسشی در مورد دلیل عدم اطلاع رسانی قبل از راه اندازی سامانه سهام عدالت

چسبندگی و مشاهده شده که در برخی کافی نتها در ازای پرینت صورتحساب وجه دریافت شده، گفت: دریافت چنین وجهی حرام است، وی در پاسخ به فارس مینو بر این که توزیع سود نقدی در مجمع سال آینده در صورتی که شرکتها برنامه افزایش سرمایه داشته باشند، چه صورت خواهد بود و آیا خصوصی سازی به کالت از مشمولان در افزایش سرمایه شرکت خواهد کرد، پاسخی نداد، اما در صحبت های خود عنوان کرد: در سال ۹۷ پس از مشخص شدن صندوق های قابل معامله سهام عدالت قطعاً نمایندگان این سامانه ها در مجمع و در سود شرکت خواهند کرد.

وی ادامه داد: ۳۰ اسفند سال جاری تا ۱۴ فروردین سال ۱۳۹۶ به علت تعطیلات این سامانه پاسخگوی مراجعین نخواهد بود، چرا که افرادی که این فرآیند را طراحی کرده اند شبانه روزی تلاش کرده اند و نمی خواهم با این تلاشی که آنها انجام داده اند در این تعطیلات هم از آنها بخواهم که به محل کار بیایند چون شبهایی بود که این افراد برای انجام کارهای سامانه تنها دو ۳ ساعت خوابیدند.

مسعود طاهری- رییس سازمان خصوصی سازی در نشست خبری دیروز خود خبر داد: مشمولان سهام عدالت به ازای تخصیص ۵۳۰ هزار تومانی سهام عدالت حدود ۹۶۰ هزار تومان سود خواهند گرفت. به گزارش خبرنگار «بیمه و بورس» علی اشرف عیبا، پوری حسینی در نشست خبری در محل سازمان خبر داد: به ازای تخصیص ۵۳۰ هزار تومانی سهام عدالت به مشمولان سال مالی ۹۶ حدود ۹۰ هزار تومان سود خواهند گرفت. وی گفت: برای دو دهک اول به دلیل برخورداری از تخفیف، این سود بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود.

رییس سازمان خصوصی سازی گفت: ورقه سهام را نمی توانیم فعلاً آزاد کنیم، ولی حقوق مالکانه سهامداران یعنی سود سهام آنها را می توانیم به مشمولان بدهیم.

وی در مورد سامانه سهام عدالت گفت: تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به سامانه مراجعه کرده اند.

وی در پاسخ به پرسشی در مورد دلیل عدم اطلاع رسانی قبل از راه اندازی سامانه سهام عدالت چسبندگی و مشاهده شده که در برخی کافی نتها در ازای پرینت صورتحساب وجه دریافت شده، گفت: دریافت چنین وجهی حرام است، وی در پاسخ به فارس مینو بر این که توزیع سود نقدی در مجمع سال آینده در صورتی که شرکتها برنامه افزایش سرمایه داشته باشند، چه صورت خواهد بود و آیا خصوصی سازی به کالت از مشمولان در افزایش سرمایه شرکت خواهد کرد، پاسخی نداد، اما در صحبت های خود عنوان کرد: در سال ۹۷ پس از مشخص شدن صندوق های قابل معامله سهام عدالت قطعاً نمایندگان این سامانه ها در مجمع و در سود شرکت خواهند کرد.

مراجعه ۲۴ میلیونی به سامانه سهام عدالت رییس سازمان خصوصی با بیان این که در ۷ روز گذشته بیش از ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بار مراجعه موجه به سامانه سهام عدالت شده است اعلام کرد این سامانه در تعطیلات نوروز تعطیل خواهد بود.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

وی ادامه داد: ۳۰ اسفند سال جاری تا ۱۴ فروردین سال ۱۳۹۶ به علت تعطیلات این سامانه پاسخگوی مراجعین نخواهد بود، چرا که افرادی که این فرآیند را طراحی کرده اند شبانه روزی تلاش کرده اند و نمی خواهم با این تلاشی که آنها انجام داده اند در این تعطیلات هم از آنها بخواهم که به محل کار بیایند چون شبهایی بود که این افراد برای انجام کارهای سامانه تنها دو ۳ ساعت خوابیدند.

پوری حسینی با اشاره به تمهیدات صورت گرفته برای توزیع سود سهام عدالت گفت: براساس قانون پس از پایان دوره ۱۰ ساله، سازمان خصوصی سازی مکلف شده تا سود نقدی حاصل از مجمع شرکت های بورسی در پایان مالی سال ۹۵ رای به حساب مشمولان واریز کند.

وی گفت: پیش از این طی ۱۰ سال معین شده بود که از محل سهام عدالت، بدهی مشمولان به خزانة واریز شود، بر این اساس، به هر مشمول در حالی به میزان یک میلیون تومان سهام عدالت طی دوره زمانی ۸۴ تا ۹۵ واگذار شد که باید سازمان خصوصی سازی در راستای تعهدات قانونی از ۶۰ شرکت سرمایه پذیر ابتدا سود نقدی دریافت و به خزانة واریز می کرد.

پوری حسینی در پاسخ به پرسشی در مورد دلیل عدم اطلاع رسانی قبل از راه اندازی سامانه سهام عدالت چسبندگی و مشاهده شده که در برخی کافی نتها در ازای پرینت صورتحساب وجه دریافت شده، گفت: دریافت چنین وجهی حرام است، وی در پاسخ به فارس مینو بر این که توزیع سود نقدی در مجمع سال آینده در صورتی که شرکتها برنامه افزایش سرمایه داشته باشند، چه صورت خواهد بود و آیا خصوصی سازی به کالت از مشمولان در افزایش سرمایه شرکت خواهد کرد، پاسخی نداد، اما در صحبت های خود عنوان کرد: در سال ۹۷ پس از مشخص شدن صندوق های قابل معامله سهام عدالت قطعاً نمایندگان این سامانه ها در مجمع و در سود شرکت خواهند کرد.

مراجعه ۲۴ میلیونی به سامانه سهام عدالت رییس سازمان خصوصی با بیان این که در ۷ روز گذشته بیش از ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بار مراجعه موجه به سامانه سهام عدالت شده است اعلام کرد این سامانه در تعطیلات نوروز تعطیل خواهد بود.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

وی با بیان این که به نظر می رسد توجه به میانگین سود توزیع شده ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی شرکت های سهام عدالت در طول ۳ گذشته، در پایان دوره مالی ۹۵ بتوان برای هر مشمول مبلغ ۹۰ هزار تومان سود نقدی توزیع کرد، گفت: دو دهک اول در آمدی به دلیل برخورداری از تخصیص ۵۰ درصدی و تخصیص یک میلیون تومانی سهام عدالت، باید سود ۹۰ هزار تومانی مذکور را دو برابر فرض کرده و رقم آن را بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان بدانند.

وی با بیان این که سامانه سهام عدالت با هزینه ۳ میلیارد تومانی خریداری و فعال شده، از طراح آن به عنوان یک نخبه جهانی یاد کرد و افزود: تا کنون تعداد ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مراجعه کننده به این سامانه صورت گرفته که در این فاصله ۲۳ میلیون نفر به طور مطلق می توانستند براساس شماره کد ملی و روز و روزمعه به این سامانه، دسترسی داشته باشند که این به معنای دسترسی ۷۳ درصدی مراجعه کنندگان است.

بر این اساس، در حالی آمارهای جهانی حاکی از رتبه ۲۸ درصدی سرشماری برای کشور ایران داشت که هم اکنون این رتبه در فرارند ایجاد سامانه مشمولان سهام عدالت شرب نفوذ ۷۳ درصدی رسید.

پوری حسینی عنوان کرد: سهام عدالت فعلاً قابل خرید و فروش نیست و این در حالی است که این دارایی بسیاری از زنده نبوده، ولی سیرده قرض الحسنه ای نیست و هر زمان که براساس واحدهای سرمایه گذاری قابل معامله و یا هر روش دیگری بتوان آن را آزادسازی کرد، می توان در اختیار مردم قرار داد، اما تا آن زمان سهام شرکت های سبد سهام عدالت بر خوردار شوند.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر این که چرا ا براسای همه مشمولان از سال ۸۴ تا ۹۴ در یک ظرف، سهام عدالت تخصیص یافته، گفت: از روز اول می شد به همه افراد سهام داد و در ازای آن هیچ پولی نیز دریافت نکرد و امکان خرید و فروش را به مشمولان داد. دولت می تواند تصمیم بگیرد و اجازه دارد که برای ۲ یا ۴ دهک با همه آنها تخصیص با اصل آن را به طور کامل هیه کند. سازمان خصوصی سازی مسؤول معیشت مردم نیست و تنها اگرکننده قانون است.

پوری حسینی خاطرنشان کرد: بر این اساس، امکان این که بتوانیم ۴۲ میلیون نفر ایرانی را دستبندی کنیم و همین طور به لحاظ زمانی از نظر محاسبات ریاضی غیر ممکن بود، بر این اساس در طول بازه زمانی ۱۰ ساله تا تاریخ ۲۹ اسفندماه ۹۴ هر شخصی که سهام عدالت به وی تخصیص یافته، سهمی مساوی با سایر مشمولان خواهد داشت و همگی یک حکم دارند، از این رو، تمام شرکت هایی که از تاریخ اول فروردین ماه ۸۵ تا ۸۵ اسفندماه ۹۴ وارد شبکه سهام عدالت شده اند، همگی از یک حکم برخوردارند.

ادغام شوند. در نتیجه همه ۸ تعاونی ذکر شده تعهد کرده بد محض صدور مجوز مؤسسه جدید، نسبت به انحلال اقدام کنند. سپس مؤسسه کاسپین با حداقل سرمایه مورد نظر بانک مرکزی، مجوز فعالیت خود را از بانک مرکزی دریافت کرد. پس از صدور مجوز، اقدام بعدی این بود که تک تک تعاونی های منحل شده، فهرستی از دارایی های خود را به مؤسسه کاسپین ارائه دهند و بعد از ارزیابی دارایی ها و انتقال آنها، نسبت به انتقال بدهی های که از مردم جمع کرده بودند، اقدام کنند. اما متأسفانه در زمانی که هنوز دارایی ها و سیرده های تعاونی های ۸ گانه غیر مجاز به مؤسسه اعتباری کاسپین منتقل نشده بود دو دستور قضایی در مشهد صادر شد که بر اساس دستورات قضایی مذکور، اقدام ها مکلف شدند تمام تابلوهای خود را با تابلوهای مؤسسه کاسپین جایگزین کنند. سپس حکم دیگری صادر شد که بر اساس آن، دفترچه های سیرده گذاران تعاونی های که باید منحل می شدند با دفترچه های سیرده کاسپین جایگزین شود در حالی که هنوز دارایی ها و سیرده های نزد این تعاونی های ۸ گانه به مؤسسه کاسپین منتقل نشده بود. این موارد، تعهدات را بدو هماهنگی با بانک مرکزی برای مؤسسه اعتباری کاسپین ایجاد کرد.

با صدور این احکام، هیأت های تصفیه تعاونی های منحل شده نیز در انتقال دارایی ها و سیرده ها کوتاهی کردند، چرا که اعضای هیأت تصفیه به استناد احکام قضایی صادره بدون هماهنگی با بانک مرکزی، دیگر اجباری برای تصفیه دارایی های تعاونی های ۸ گانه احساس نمی کردند.

با صدور این احکام، هیأت های تصفیه تعاونی های منحل شده نیز در انتقال دارایی ها و سیرده ها کوتاهی کردند، چرا که اعضای هیأت تصفیه به استناد احکام قضایی صادره بدون هماهنگی با بانک مرکزی، دیگر اجباری برای تصفیه دارایی های تعاونی های ۸ گانه احساس نمی کردند.

پوری حسینی با اشاره به تمهیدات صورت گرفته برای توزیع سود سهام عدالت گفت: براساس قانون پس از پایان دوره ۱۰ ساله، سازمان خصوصی سازی مکلف شده تا سود نقدی حاصل از مجمع شرکت های بورسی در پایان مالی سال ۹۵ رای به حساب مشمولان واریز کند.

پوری حسینی با اشاره به تمهیدات صورت گرفته برای توزیع سود سهام عدالت گفت: براساس قانون پس از پایان دوره ۱۰ ساله، سازمان خصوصی سازی مکلف شده تا سود نقدی حاصل از مجمع شرکت های بورسی در پایان مالی سال ۹۵ رای به حساب مشمولان واریز کند.

وی گفت: پیش از این طی ۱۰ سال معین شده بود که از محل سهام عدالت، بدهی مشمولان به خزانة واریز شود، بر این اساس، به هر مشمول در حالی به میزان یک میلیون تومان سهام عدالت طی دوره زمانی ۸۴ تا ۹۵ واگذار شد که باید سازمان خصوصی سازی در راستای تعهدات قانونی از ۶۰ شرکت سرمایه پذیر ابتدا سود نقدی دریافت و به خزانة واریز می کرد.

پوری حسینی در پاسخ به پرسشی در مورد دلیل عدم اطلاع رسانی قبل از راه اندازی سامانه سهام عدالت چسبندگی و مشاهده شده که در برخی کافی نتها در ازای پرینت صورتحساب وجه دریافت شده، گفت: دریافت چنین وجهی حرام است، وی در پاسخ به فارس مینو بر این که توزیع سود نقدی در مجمع سال آینده در صورتی که شرکتها برنامه افزایش سرمایه داشته باشند، چه صورت خواهد بود و آیا خصوصی سازی به کالت از مشمولان در افزایش سرمایه شرکت خواهد کرد، پاسخی نداد، اما در صحبت های خود عنوان کرد: در سال ۹۷ پس از مشخص شدن صندوق های قابل معامله سهام عدالت قطعاً نمایندگان این سامانه ها در مجمع و در سود شرکت خواهند کرد.

مراجعه ۲۴ میلیونی به سامانه سهام عدالت رییس سازمان خصوصی با بیان این که در ۷ روز گذشته بیش از ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بار مراجعه موجه به سامانه سهام عدالت شده است اعلام کرد این سامانه در تعطیلات نوروز تعطیل خواهد بود.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

وی ادامه داد: ۳۰ اسفند سال جاری تا ۱۴ فروردین سال ۱۳۹۶ به علت تعطیلات این سامانه پاسخگوی مراجعین نخواهد بود، چرا که افرادی که این فرآیند را طراحی کرده اند شبانه روزی تلاش کرده اند و نمی خواهم با این تلاشی که آنها انجام داده اند در این تعطیلات هم از آنها بخواهم که به محل کار بیایند چون شبهایی بود که این افراد برای انجام کارهای سامانه تنها دو ۳ ساعت خوابیدند.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

پوری حسینی در نشست خبری با مجوز تان سهام عدالت، گفت: تا کم تر از ۱۱ میلیارد تومان تجهیزات سخت افزار برای ا براسای سامانه سهام عدالت خریداری کردیم و موضوعات نرم افزاری آن را افرادی در سازمان خصوصی سازی انجام دادند. تا کنون ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار مراجعه موجه به این سامانه انجام شده است.

روزنامه مناقصه

چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۶ جمادی الثانی ۱۳۹۸ | سال دوازدهم | شماره ۲۱۰۷

شاخص های بازار	
شاخص کل	۷۶,۶۲۹,۰۰۰
شاخص صنعت	۶۵,۶۱۱,۰۰
شاخص آزاد شناور	۸۳,۹۶۷,۵۰
شاخص بازار اول	۵۴,۲۰۱,۱۰
شاخص بازار دوم	۱۶۵,۲۲۰,۵۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۷۴۰	۳,۷۴۸
یورو اروپا	۴,۰۷۵	۴,۱۰۵
پوند انگلیس	۴,۶۸۰	۴,۷۴۰
دلار کانادا	۲,۸۹۵	۲,۹۵۰
دلار استرالیا	۲,۹۷۰	۳,۰۰۰
فرانک سوئیس	۳,۷۵۵	۳,۸۲۰
ین ژاپن	۳۳۳,۰۰۰	۳۴۲,۰۰۰
کرون سوئد	۴۱۸	۴۲۷

خیابان حافظ

حجم معاملات بورس به بیش از ۳ میلیارد تومان رسید

دما سنج بازار سرمایه دیروز ۳۰۷ واحد رشد کرد و به ۷۶ هزار و ۶۳۹ واحد رسید و شاخص هموزن نیز رشد ۹۸ واحدی را تجربه کرد. سایت مدیریت فناوری بورس تهران دیروز بعد از پایان ساعت معاملات بورس اوراق بهادار، برای ادتی از دسترس خارج شد همچنین حجم معاملات این روز به صورت غیر معمولی به عددی بیش از ۳ میلیارد و ۱۲ میلیون رسیده است.



به گزارش ایسنا، در این روز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۳۰۷ واحد نسبت به روز دوشنبه بالاتر رفت و در تراز ۷۶ هزار و ۶۳۹ واحد رسید و شاخص کل هموزن با ۹۷ واحد رشد رقم ۱۶۵ هزار و ۵۲۶ واحدی را تجربه کرد.

شاخص آزاد شناور نیز با رشد ۳۹۶ واحدی مواجه شد و تا تراز ۸۳ هزار و ۹۶۷ واحدی بالا رفت. شاخص بازار اول با صعود ۲۲۸ واحدی رقم ۵۴ هزار و ۲۰۱ واحدی را تجربه کرد و شاخص بازار دوم ۵۹۵ هزار و ۲۲۰ واحد رشد کرد و در تراز ۱۶۵ هزار و ۳۲۰ واحدی ایستاد.

نماد بلاش نفت تهران با ۴۰ واحد رشد بیش ترین نقش را در نوسانات مثبت شاخص کل ایفا کرد. در این نماد بیش از ۷۴ درصد از خریدها مربوط به خریداران حقیقی و ۲۵ درصد مربوط به خریداران حقوقی بود. پس از آن توسعه معادن و فلزات، معدنی و صنعتی گل گهر و پتروشیمی بیش ترین نقش را در نوسانات مثبت شاخص کل داشت اما در طرف مقابل ا براسای خودرو با ۱۵ واحد تأثیر منفی شاخص بیش ترین نقش را در نوسانات کاهش دماسنج بازار ایفا کرد. در تراز ۶۴ درصد از خریدها مربوط به سهامداران حقوقی و بیش از ۳۲ درصد مربوط به سهامداران حقیقی بود.

در گروه خودرو تعداد بیش تر نمادها روند افزایشی را تجربه کردند هر چند که این افزایش ها به جز در موارد کمی چندان چشمگیر نبود. در این گروه ۱۲۸ میلیون و ۵۲۷ هزار سهم به ارزش بیش از ۱۱ میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت.

در گروه رایانه تمام نمادها به جز نماد توسعه فناوری اطلاعات خورزمی روند رو به رشدی را شاهد بودند. گروه فرآورده های نفتی نیز امروز با رشد مواجه بودند هر چند که نمادهایی همچون نفت سپاهان، نفت پاسارگاد و نفت پارس کاهش در قیمت پایانی را تجربه کردند.

در گروه فلزات اساسی نیز اکثریت نمادها شاهد روند رو به رشد بودند و تعدادی دیگر با افت همراه شدند. در این گروه ۲۷ میلیون و ۹۶۴ هزار سهم به ارزش بیش از ۱۲ میلیون تومان در تراز نوبت معاملات مورد دادوستد قرار گرفت.

ارزش معاملات بورس تهران در این روز به رقم ۳۸۸ میلیارد و ۱۹۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید که این رقم ناشی از دست به دست شدن ۳۰ میلیارد و ۱۲ میلیون سهام و اوراق مالی قابل معامله طی ۵۸ هزار و ۲۰۲ تنگه دادوستد بود.

اینفکس نیز دیروز ۱۲,۸ واحد رشد کرد و به رقم ۶۶,۴ رسید. حجم معاملات فرابورس ایران به رقم ۷۷۵ میلیارد و ۶۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار بالغ شد که این رقم ناشی از دست به دست ۲۵۳ میلیون و ۴۶۰ هزار سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۲۴ میلیون و ۷۸۳ هزار نوبت دادوستد بود.

بررسی موارد ممنوع معامله نمودن شرکت‌ها در قوانین معاملاتی ایران

ادامه از صفحه ۳

ممنوع معامله در مقررات معاملاتی کشور:

● **آیین‌نامه یا پگاه اطلاعات اشخاص حقوقی (شماره ۱۳۱۶۴۶ت/۴۹۷۸۹ هم‌مورخ ۱۳۹۳/۱/۵):**

طبق ماده «۶» آیین‌نامه مذکور: «اشخاص حقوقی موظفند پس از اعلام هیئت، در هر گونه اسناد، اوراق، کارت، مجوز یا گواهی فعالیت، سربرگ، اوراق مالی و نظایر آن نسبت به درج شناسه ملی و کد پستی دفتر مرکزی خود اقدام نمایند. همچنین در روابط تجاری با سایر اشخاص حقوقی نسبت به درج شناسه ملی و کد پستی دفتر مرکزی طرف مقابل کنند. تبصره- ارایه هر گونه مجوز، تسهیلات، امکانات، عقد قرارداد و قبول شرکت در مناقصه و مزایده برای اشخاص حقوقی فاقد شناسه ملی، ممنوع است.»

شناسه ملی شرکت‌ها از یک کد ۱۱ رقمی تشکیل شده است. این شناسه برای هر شرکت به صورت اختصاصی صادر می‌شود و از زمان ثبت شرکت تا انحلال شرکت و حتی پس از آن نیز تغییر نخواهد کرد. با استفاده از شناسه ملی می‌توان اطلاعات کلی شرکت ثبت شده را به دست آورد. لذا شرکت با شماره مذکور شناخته می‌شود؛ به همین دلیل آن را با کد ملی اشخاص حقیقی مقایسه می‌کنند. بنا بر آنچه بیان شد، با توجه به تأثیر شناسه ملی در شفاف‌سازی ماهیت شرکت‌ها و همچنین کنترل فعالیت‌های شرکت، عدم اخذ شناسه مذکور موجب ممنوعیت می‌گردد. این ممنوعیت توسط خود دستگاه مناقصه‌گزار اعمال می‌شود و تا زمان اخذ شناسه ملی ادامه خواهد داشت.

● **آیین‌نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرائی و تقویت حسابرسی (شماره ۲/۶۵۱۰/۳۹۰۳۹ مورخ: ۱۳۸۸/۲/۹):**

طبق ماده واحده قانون استفاده از خدمات تخصصی و حرفه‌ای حسابداران دی‌صلاح به عنوان حسابدار رسمی، به دولت اجازه داده می‌شود به منظور اعمال نظارت مالی بر واحدهای تولیدی، بازرگانی و خدماتی و همچنین حصول اطمینان از قابل اعتماد بودن صورت‌های مالی واحدهای مزبور در جهت حفظ منافع عمومی، صاحبان سرمایه و دیگر اشخاص ذی‌حق و ذی‌نفع، بر حسب مورد و نیاز، تر تنبیت لازم را برای استفاده از خدمات تخصصی و حرفه‌ای حسابداران دی‌صلاح به عنوان حسابدار رسمی در موارد حساسی و بازرسی قانونی شرکت‌ها به عمل آورد. ماده «۳» آیین‌نامه صدرالذکر نیز که در راستای قانون مذکور ابلاغ شده است، اشعار دارد: «دستگاه‌های اجرایی مذکور به ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری (مصوب ۱۳۸۶) مکلفند از انعقاد قرارداد مازاد بر مبلغ ده برابر نصاب معاملات بزرگ موضوع قانون برگزاری مناقصات (مصوب ۱۳۸۳) یا اشخاص مشمول آیین آیین‌نامه که فاقد صورت‌های مالی حسابرسی شده باشند، خودداری نمایند.»^{۱۲} مفهوم این دستور آیین‌نامه‌ای آن است که در ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، باستانی در قرارداد‌های با بیش از ده برابر نصاب معاملات بزرگ، صورت‌های مالی حسابرسی شده مورد بررسی و تأیید قرار گیرد و چنان‌چه موجود نباشد انعقاد قرارداد با اشخاص مذکور ممنوع است. این ممنوعیت نیز توسط خود دستگاه مناقصه‌گزار اعمال می‌شود و تا زمان ارایه صورت‌های مذکور ادامه خواهد داشت.

همچنین طبق ماده «۳» آیین‌نامه: «معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور اسازمان برنامه و بودجه کشور موظف است هر گونه رتبه‌بندی و تعیین صلاحیت اشخاص مشمول این آیین‌نامه (از جمله شرکت‌های پیمانکاری و مشاوره) را به ارانه صورت‌های مالی حسابرسی شده آن‌ها منوط ننماید.»

● **ممنوع معامله در آیین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات:**

انجام مناقصه محدود به عنوان روشی مورد تأیید در قانون برگزاری مناقصات، نیازمند تهیه فهرست مناقصه‌گران صلاحیت‌دار می‌باشد. با توجه به تأثیر انجام صحیح ارزیابی برای تهیه فهرست، بند «ب» ماده ۱۶ آیین‌نامه مناقصات محدود اشعار دارد: «اگر ثابت شود که متقاضیان ارزیابی صلاحیت از مدارک جعلی یا اطلاعات خلاف واقع، تهدید، تطمیع، رشوه و نظایر آن استفاده کرده‌اند، علاوه بر مجازات‌های قانونی به مدت دو سال از ارزیابی صلاحیت محروم می‌شوند.»

ملاحظه می‌شود که در صورت

انجام تخلفات مذکور،

متقاضی علاوه بر معرفی به دستگاه قضایی کشور (به دلیل جنبه عمومی جرایم مذکور)، مستقیماً توسط سازمان برنامه و بودجه کشور یا دستگاه مرکزی به مدت دو سال از حضور در فرایند ارزیابی صلاحیت محروم می‌گردد و تبعاً موفق به حضور در مناقصه محدود نخواهد شد.

همچنین طبق بند «ت» ماده ۹ آیین‌نامه ارزیابی کیفی: «اگر اثبات شود که مناقصه‌گران در فرایند ارزیابی کیفی مناقصه‌گران از مدارک جعلی یا اطلاعات خلاف واقع، تهدید، تطمیع، رشوه و نظایر آن برای قبول پیشنهادهای خود استفاده کرده‌اند، به تشخیص هیئت رسیدگی به شکایات به مدت حداقل دو سال از ارجاع کارهای موضوع این آیین‌نامه محروم می‌شوند.» از سویی آیین‌نامه خرید خدمات مشاوره نیز در بند «ت» ماده ۹ اشعار دارد: «چنان‌چه مشاور در فرایند ارزیابی و انتخاب، از مدارک جعلی یا اطلاعات خود انصراف دهد و یا از مبادله قرارداد استنکاف ورزد، مطابق دستورالعمل نحوه رسیدگی به تخلفات مشاوران که توسط معاونت آسازمان برنامه و بودجه کشوراً تهیه و ابلاغ می‌شود از ارجاع کار محروم بوده و مشمول مجازات قانونی مقرر خواهد شد.»

لذا در صورت تحقق موارد مذکور در آیین‌نامه‌های فوق، امکان ممنوع معامله کردن موقت شرکت متخلف توسط سازمان برنامه و بودجه به مدت دو سال وجود دارد.

● **دستورالعمل نحوه رسیدگی به تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) پیمانکاران مصوب ۱۳۹۲:**

شاید بتوان دستورالعمل فوق‌الذکر را مهم‌ترین مستند مقرراتی کشور در خصوص ممنوع معامله کردن اشخاص متخلف از تعهدات قراردادی و حرفه‌ای کشور نامید که به واسطه ورود خسارات (هر گونه ضرر مالی و یا زمانی و یا عدول از مشخصات فنی که در اثر نقض در انجام تعهدات پیمانکار به دلیل عدم رعایت مقررات، ضوابط و استانداردها به پروژه وارد می‌شود)، اقدامات محدودکننده در نظر گرفته است. لکن همانگونه که از عنوان دستورالعمل مشخص است، تنها به تخلفات پیمانکاران اختصاص دارد و قابل تعمیم به قرارداد‌های خرید و خدمات مشاور نمی‌باشد (البته برای شرکت‌های مشاوره نیز آیین‌نامه مشابهی وجود دارد که یکسال قبل از بخشنامه صدرالذکر ابلاغ شده است و در بخش بعدی به آن اشاره می‌شود)

دستورالعمل مذکور به استناد ماده (۲۵) آیین‌نامه طبقه‌بندی و تشخیص صلاحیت پیمانکاران و اصلاحات بعدی آن و تبصره ماده «۹» آیین‌نامه اجرایی بند «ج» ماده «۱۲» قانون برگزاری مناقصات ابلاغ گردیده است و نحوه و ضوابط رسیدگی به تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) پیمانکاران حقیقی و حقوقی در مراحل تشخیص صلاحیت، ارجاع کار، انعقاد پیمان، حین اجرای پیمان و تا زمان خاتمه پیمان و با تحویل قطعی موضوع پیمان و همچنین میزان تنبیهات انضباطی و محرومیت آنان را در حوزه شمول بند ب ماده ۱ قانون برگزاری مناقصات، تعیین می‌نماید.

● **دستورالعمل فوق‌الذکر به وضع به دو نوع اقدام محدودکننده تحت عنوان «ایجاد محرومیت» و «تعلیق گواهینامه» پیمانکاران اشاره نموده است. طبق دستورالعمل:**

محرومیت: تنبیه ناشی از تخلف است که منجر به حذف یک یا چند رشته یا ابطل گواهینامه صلاحیت و یا ممنوعیت پیمانکار و یا هیئت مدیره و یا مدیرعامل آن از تشخیص صلاحیت و ممنوعیت از ارجاع کار در دوران محرومیت می‌شود، پیمانکار نیز مجاز به پذیرش کار جدید در این مدت نیست. بعد از اتمام محرومیت، پیمانکار باید نسبت به اخذ صلاحیت مجدداً اقدام کند. تعلیق گواهینامه نیز تنبیه ناشی از تخلف است که منجر به ممنوعیت ارجاع کار جدید در یک یا چند رشته به پیمانکار در مدت تعلیق است. پیمانکار به مجاز به پذیرش کار جدید در این مدت نیست. بعد از اتمام مدت تعلیق و اصلاح موضوع تعلیق گواهینامه برای مدت باقی‌مانده اعتبار دارد.

از دیگر نکات کلیدی در دستورالعمل، اصطلاح «گزارش تخلف» است که عبارت است از: «گزارش فنی مستندی که کمیت و کیفیت تخلف را در چارچوب این دستورالعمل مشخص و توسط دستگاه اجرایی و یا دستگاه نظارتی تهیه و ارسال می‌گردد.» لذا معرفی به مراجع ذیصلاح جهت رسیدگی و صدور رأی وابسته به گزارش تخلف فنی است.

همچنین طبق ماده «۴» دستورالعمل، چهار مرجع رسیدگی بر مبنای نوع و مدت اجرای محرومیت پیش‌بینی شده است:

امور نظام اجرایی طرح‌ها (سازمان برنامه و بودجه کشور)

■ هیئت بدوی
■ هیئت تجدید نظر
■ استناداری‌ها
■ موارد تخلف و محرومیت در دستورالعمل مذکور نیز به دو نوع تقسیم گردیده است:

الف- محرومیت ناشی از عملکرد اشخاص مؤثر در فعالیت پیمانکار:

عضویت هم‌زمان امتیازآوران یک شرکت در شرکت‌های دیگر به عنوان امتیازآور یا خروج افراد امتیازآور و عدم جایگزینی فرد مناسب که منجر به تعلیق فعالیت می‌گردد.

ب- تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) به شرح:

۱- عدم رعایت قانون منع دو شغله بودن و قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی
۲- تقصیر منجر به فسخ هر قرارداد و ضبط ضمانت‌نامه از سوی پیمانکار
۳- ارائه مدارک غیرواقعی در خصوص امور ثبتی، اظهارنامه مالیاتی، تحصیلی، سابقه بیمه، سابقه کار و یا بیمه کارگاهی قراردادها، متن قرارداد، تأییدیه کارکرد یا مفاسدحساب بیمه.

۴- واگذاری بیش از ۹۵ درصد پیمان به یک یا چند پیمانکار بدون توافق کارفرما
۵- تبانی، تطمیع، تهدید، پرداخت رشوه و نظایر آن در فرایند تشخیص صلاحیت یا انتخاب پیمانکار (ارجاع کار) و یا حین اجرای کار
۶- حضور صوری هیئت مدیره و یا پرسنل امتیازآور در شرکت‌های پیمانکار

۷- عدم جبران خسارات وارده به پروژه‌ها توسط پیمانکار
۸- انعقاد قرارداد در مواردی که نیازمند گواهینامه صلاحیت می‌باشد، در زمان محرومیت گواهینامه
۹- محکومیت قطعی پیمانکار در فرایند انتخاب پیمانکار از سوی هیئت رسیدگی به شکایات مناقصات و یا سایر مراجع قضایی
برخی از نکات قابل تأمل در خصوص دستورالعمل عبارت‌ند از:

■ طبق دستورالعمل مذکور، صرفاً در صورت تبانی، تطمیع، تهدید، پرداخت رشوه و یا نظایر آن در فرایند تشخیص صلاحیت یا انتخاب پیمانکار (ارجاع کار) و یا حین اجرای کار، علاوه بر اعمال تنبیهات حرفه‌ای، موضوع به مراجع قضایی نیز منعکس خواهد شد؛ در حالیکه ارائه مدارک غیرواقعی در صورت انجام جعل و یا استناد به مدارک تحصیلی چنان‌چه مشمول حکم کلاهبرداری قرار گیرد، عنوان کیفری می‌یابد و الزام دستگاه اداری برای اطلاع به نهاد قضایی وجود دارد.
■ در صورت وقوع چند مورد از تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) مندرج در این دستورالعمل، تنبیهات انضباطی آن‌ها جمع می‌گردد (حداکثر تا سه سال)، لذا حداکثر زمان قابل اعمال برای محرومیت موقت، ۳ سال است.
■ تنها در صورت وقوع بیش از سه بار تخلف منجر به محرومیت توسط اشخاص حقیقی یا حقوقی در یک دوره زمانی سه ساله، شخص حقیقی یا حقوقی مورد نظر به صورت دائم محروم می‌گردد.

■ یک نسخه از کلیه آراه به امور نظام اجرایی طرح‌ها ارسال می‌گردد.

همچنین محرومیت و تعلیق پیمانکار در پایگاه‌های اطلاع‌رسانی سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام می‌گردد.

■ پس از گذشت نصف زمان محرومیت، پیمانکار می‌تواند تقاضای رفع محرومیت خود را به مرجع صدور حکم محرومیت ارسال نماید.

■ افراد حقیقی متخلف منسب به شرکت

پیمانکار محروم یا تعلیق شده، حسب نظر مرجع رسیدگی کننده در مدت محرومیت یا تعلیق شرکت، از مشارکت در تشخیص صلاحیت شرکت‌های عوامل نظام فنی و اجرایی محروم می‌باشند.

■ پیمانکارانی که به استناد این دستورالعمل محروم و یا تعلیق می‌شوند، موظفند تعهدهای قراردادی در دست اجرای خود را بر اساس قرارداد منعقد و پیوست‌های آن (شرایط عمومی و خصوصی) انجام دهند و مسئولیت نمی‌کنند.

دستورالعمل نحوه رسیدگی به تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) مشاوران مصوب ۱۳۹۱:

با توجه به پیچیدگی فرآیند انتخاب مشاوران و تأثیر اقدامات مشاوران در طراحی مفهومی، مطالعات پیدایش، مطالعات توجیهی و تهیه طرح، مطالعات پژوهشی، تحقیقاتی، مطالعات موضوعی، مطالعات معاملاتی مشاوران، زمین‌سازمین، تهیه و تنظیم استاندارد‌ها، ضوابط و معیارهای فنی و اجرایی، برنامه‌ریزی و کنترل پروژه و …، دستورالعمل رسیدگی به تخلفات مشاوران تدوین و ابلاغ گردید تا بتوان در خصوص ممنوع معامله کردن اشخاص متخلف از تعهدات قراردادی و حرفه‌ای که منجر به ورود خسارات (هر گونه ضرر مالی و یا زمانی و یا عدول از مشخصات فنی که در اثر نقض در انجام تعهدات مشاور به دلیل عدم رعایت مقررات، ضوابط و استانداردها به پروژه وارد می‌شود)، اقدامات محدودکننده در نظر گرفته است.

با توجه به مشابهت کلی دستورالعمل مذکور با دستورالعمل نحوه رسیدگی به تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) پیمانکاران، صرفاً به موارد حائز اهمیت می‌پردازیم. ذکر این نکته نیز ضروری است که دستورالعمل مذکور تمامی مراحل تشخیص صلاحیت، ارجاع کار، حین اجرای کار و بعد آن و میزان تنبیهات انتظامی و محرومیت آنان را در حوزه شمول بند ب ماده ۱ قانون مناقصات تعیین کرده است.

موارد مشابه در دستورالعمل نحوه رسیدگی به تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) مشاوران و پیمانکاران:

مبنای تدوین دستورالعمل، موارد شمول، تعریف تخلف، محرومیت، تعلیق گواهینامه صلاحیت، خسارت، تعداد هیات‌های رسیدگی کننده، منع دو شغله بودن و ضرورت رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت، ممنوعیت ارائه مدارک جعلی و حضور صوری مشابه است.

اهم تخلفات متفاوت در دستورالعمل نحوه رسیدگی به تخلفات انتظامی (حرفه‌ای) مشاوران با دستورالعمل تخلفات پیمانکاران:

۱- در این دستورالعمل برخلاف دستورالعمل تخلفات پیمانکاران، اشاره‌ای به گزارش تخلف نشده است. هر چند با توجه به ضرورت حکم براساس مستندات، تهیه آن بدون تصریح هم الزامی است.

۲- تعلیق بررسی به عنوان تنبیه‌ای که به موجب آن پرونده تقاضای تشخیص صلاحیت مشاور از فرآیند بررسی خارج و تا اتمام زمان تعلیق بایگانی می‌گردد، به صراحت در دستورالعمل تخلفات پیمانکاران پیش‌بینی نشده است. ماده «۷» دستورالعمل در خصوص تعلیق بررسی اشعار دارد: «در صورت هرگونه مدرک تقلبی و یا خلاف واقع در جریان بررسی صلاحیت، پرونده مشاور تا مدت شش ماه از بررسی تعلیق می‌گردد.»

۳- از مهمترین موارد تمایز در این دستورالعمل با دستورالعمل تخلفات پیمانکاران پیش‌بینی «خطار کشی» در ماده «۸» است. بر این اساس، در صورت ارتکاب هر یک از تخلفات انتظامی زیر با گزارش مراجع ذی‌صلاح، به مشاور اخطار کشی داده می‌شود:

■ عدم ارائه گزارش وضعیت عملکرد دوره‌ای تمام کارها یا دست‌سجرا و نتایج حاصل از انجام خدمات

مقاله

۲ روزنامه در یک روزنامه

۱۲ صفحه روزنامه جاب (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

با توجه به پیچیدگی فرایند انتخاب مشاوران و تأثیر اقدامات مشاوران در طراحی مفهومی، مطالعات پیدایش، مطالعات توجیهی و تهیه طرح، مطالعات پژوهشی، تحقیقاتی، مطالعات موضوعی، مطالعات منطقه‌ای و آمایش سرزمین، تهیه و تنظیم استاندارد‌ها، ضوابط و معیارهای فنی و اجرایی، برنامه‌ریزی و کنترل پروژه و …، دستورالعمل رسیدگی به تخلفات مشاوران تدوین و ابلاغ گردید تا بتوان در خصوص ممنوع معامله کردن اشخاص متخلف از تعهدات قراردادی و حرفه‌ای که منجر به ورود خسارات (هر گونه ضرر مالی و یا زمانی و یا عدول از مشخصات فنی که در اثر نقض در انجام تعهدات مشاور به دلیل عدم رعایت مقررات، ضوابط و استانداردها به پروژه وارد می‌شود)، اقدامات محدودکننده در نظر گرفته است

۶ ماه محروم خواهد شد.

ملاحظه می‌گردد که دستورالعمل رسیدگی به تخلفات پیمانکاران نسبت به دستورالعمل رسیدگی به تخلفات مشاوران، به صورت کلی دقیق‌تر و سختگیرانه‌تر می‌باشد. به نحوی که حداکثر مدت محرومیت موقت در دستورالعمل تخلفات مشاوران «دو سال» است. در حالیکه در دستورالعمل تخلفات پیمانکاران حداکثر مدت محرومیت موقت «سه سال» است. شاید بتوان علت این امر را در استفاده از تجربیات نگارش دستورالعمل تخلفات مشاوران برای دستورالعمل تخلفات پیمانکاران و همچنین گسترده‌تر بودن دامینه های تخلفات حرفه‌ای و قراردادی در امور پیمانکاری نسبت به مشاوره دانست.

نتیجه‌گیری:

با توجه به موارد مذکور، مجدداً تأکید می‌گردد که دستگاه‌های دولتی به دلیل اصول حاکم بر نظام اداری ایران موسوم به «اصل ممنوعیت» و «اصل تشریفاتی بودن اقدامات اداری» مجاز به اعمال محرومیت و محدودیت اقتصادی نمی‌باشند

و نمی‌توانند اقدام به تهیه فهرست سیاه نمایند مگر در موارد قانونی خاص. با این حال اعمال محرومیت از فعالیت‌های شغلی به دلیل وقوع تخلف از سوی اشخاص طرف قرارداد با دستگاه دولتی از طریق نهاد تخصصی حرفه‌ای (محل صدور گواهینامه تشخیص صلاحیت پیمانکاران) و دادگستری وجود دارد و در موارد مذکور اقدام دستگاه برای ایجاد ممنوعیت و محرومیت الزامی است نه اختیاری.

لکن نکته مهم قابل ذکر آن است که در غیر از موارد صدرالذکر، اختیار دستگاه مناقصه‌گزار برای مقابله با اشخاص متخلف و جبران خسارت تنها براساس موارد مصرح در قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های اجرایی آن متصور است و نه بیشتر. برای مثال با توجه به پیش‌بینی ضمانت‌نامه شرکت در فرایند ارجاع کار و تصریح بند «ب» ماده ۲۱ قانون مبنی بر اینکه «چنان‌چه پروژه اول از انعقاد قرارداد امتناع نماید و یا ضمانت انجام تعهدات ارائه ننماید، تضمین مناقصه وی ضبط و قرارداد با برنده دوم منعقد می‌گردد. در صورت امتناع نفر دوم، تضمین وی نیز ضبط و مناقصه تجدید خواهد شد.» امکان اعمال هیچ‌گونه محرومیت و محدودیت قانونی دیگری وجود ندارد. هر چند ضمانت‌نامه‌های مذکور جبران خسارت دستگاه را نمایند. لذا مورد حکم مستقیم ممنوع معامله از سوی کارفرما جز در موارد محدودی که اشاره شد، همچنان غیرقانونی است و تنها ابزار عملی که در هر شرایطی به صورت مستقیم و از سوی کارفرمایان قابل اجرائی باشد، افزایش امتیاز و اهمیت «حسن سابقه» به عنوان یکی از معیارهای مصرح ارزیابی کیفی در ماده «۱۲» قانون برگزاری مناقصات است.

نکته پایانی آنکه تدوین مقرراتی مبتنی بر صیانت حداکثری از اموال عمومی و دولتی در قراردادها و کاهش خسارات ناشی از تخلفات عمدی مناقصه‌گران و همچنین ممانعت از اعمال سلیق کارکنان دولت در این زمینه الزامی انکارناپذیر است.

۱۰- دریافت دو اخطار کشی
۹- عضویت صوری افراد در هیأت مدیره و یا معرفی صوری کارکنان امتیازآور از سوی شرکت
۸- ارائه مدارک شخصی جعلی در مراحل تشخیص صلاحیت
۱۱- حضور صوری در شرکت‌های مشاور از طریق واگذاری مدرک تحصیلی نیز تخلف محسوب گشته و فرد متخلف به مدت حداقل شش ماه محروم می‌گردد.

(این تنبیه در خصوص پیمانکاران یکسال است لذا با توجه به مبانی حقوق جزا، مجازات مذکور در دستورالعمل پیمانکاران شدیدتر است)

۱۲- واگذاری موضوع مشاوره به مشاور دیگر بدون توافق کارفرما و یا واگذاری بیش از ۸۰ درصد قرارداد به مشاور دیگر (این موضوع در خصوص پیمانکاران ۹۵ درصد میباشد)

۱۳- در مواقعی که تخلف مشاور سبب خسارت به پروژه‌ها گردد و مشاور نسبت به جبران آن اقدام مؤثری نکرده باشد، به میزان، تنوع، عمق، ایجاد، کیفیت و اثر خسارت، مشاور، هیأت مدیره، مدیر عامل، افراد امتیازآور و افراد کلیدی بین شش ماه تا سه سال محروم می‌گردند. (این محرومیت در خصوص پیمانکاران بین یک تا سه سال است. لذا با توجه به مبانی حقوق جزا، مجازات مذکور در دستورالعمل پیمانکاران شدیدتر است)

۱۴- از موارد جالب در این آیین‌نامه، پیش‌بینی تشدید موارد تنبیهی است. بر این اساس، در صورت عدم تمکین مشاور به تنبیهات انضباطی ابلاغی، تنبیهات انضباطی مزبور به شرح زیر تشدید خواهد شد:

■ چنانچه مشاور در زمان تعلیق گواهینامه در فرایند انتخاب مشاور شرکت ننماید و یا تعلیق گواهینامه را در حین فرایند رسماً به کارفرما اعلام ننماید، علاوه بر تنبیه انضباطی قبلی به مدت شش ماه محروم خواهد شد.

■ چنانچه مشاور در مدت کمتر از یک سال از تاریخ انجام تخلفی که منجر به صدور تنبیه انضباطی برای وی گردیده است، برای بار دوم یا بیشتر مرتکب همان تخلف گردد، در برای تخلف جدید تنبیه اعمال شده به برابر مقدار معمول افزایش خواهد یافت.
■ چنانچه مشاور به اخطار کشی موضوع توجه نکند، پس از سه ماه اخطار کشی دوم برای وی صادر

۷- ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات: (الف) در ارزیابی کیفی مناقصه‌گران، باید موارد زیر لحاظ شود: ۱- تضمین کیفیت خدمات و محصولات. ۲- داشتن

خبر پخش «کلاه قرمزی» کذب است

حمید مدرسی، تهیه کننده «کلاه قرمزی» با ارایه یادداشتی دوباره خبر پخش این مجموعه در نوروز ۹۶ را تکذیب کرد.



به گزارش مهر، حمید مدرسی تهیه کننده مجموعه «کلاه قرمزی» در یادداشتی که در کانال رسمی این مجموعه قرار داده شده است، از این که هیچ بودجه‌ای از طرف شبکه دو دریافت نشده و تولید این پروژه همچنان متوقف است، خبر داد.

متن کامل این یادداشت در زیر می‌آید:

«احتراماً پیرو خبر منتشر شده به نقل از مدیران ارشد شبکه دو سیما و اعلام برنامه «کلاه قرمزی» با جزئیات توسط مدیر شبکه دو سیما، جعفر پیلوه مبنی بر پخش «کلاه قرمزی» نوروز ۹۶ در ساعت ۲۰ و اعلام رفع مشکلات این مجموعه بدین وسیله اعلام می‌نمایم خبر پخش کلاه قرمزی در نوروز ۹۶ کذب محض می‌باشد. خبر انتشار یافته از طرف شبکه ۲ سیما به جز خوراک رسانه‌ای و درست شدن حاشیه‌ها چیز دیگری به‌دنبال نخواهد داشت و در زمین دشمن باز کردن را بیاد می‌آور.

عدم پخش برنامه موفق و پربیننده‌ای مثل «کلاه قرمزی» عرصه را برای برنامه‌های نوروزی شبکه‌های ماهواره‌ای غیرمجاز مثل جم در نوروز ۹۶ مهیا می‌سازد که مغایر سیاست‌های هجوم فرهنگی کشور می‌باشد و از سوی دیگر با کم‌ترین محاسبه در آمد ۱۵ برابر بودجه این پروژه از طریق جذب تیزر توسط اداره کل بازرگانی محروم می‌ماند و در این شرایط اعلام پخش برنامه توسط مدیر شبکه و خبر آن از آنتن سیما و رسانه‌ها به مردم سبیل‌های بزرگی از جمله هر گونه عواقب معنوی و مادی برنامه برای سیما و سازندگان را طرح می‌کنند که اینجانب جوابگوی آن نخواهم بود. قطعاً در این مقطع زمانی حل و فصل مشکلات این پروژه در تأمین بودجه و دیگر موارد گذشته قطعاً در اراده و نیت مدیر محترم شبکه دو سیما نمی‌باشد. چه بسا نظریه ایشان موجبات زیر سؤال بردن تعهدات و قراردادهای قبلی مدیران محترم وقت سیما و از سوی دیگر از دست رفتن هر گونه ذوق و انگیزه‌ای را در تکمیل و کمک به انجام این مجموعه قلم می‌گذارد.

برنامه تولید شده امثال «کلاه قرمزی» به شک یک‌ی از بهترین‌س برنامه‌های تولیدی از لحاظ کیفی و محتوایی می‌باشد و در شروع پیش تولید متأسفانه تجربه تلخ از دست دادن یکی از بهترین‌های خود در هنر عروسک‌گردانی را داشتیم، زنده‌یاد دنیافیل زاده که هنوز از یادها نرفته است. دنیافیل زاده از میان ما رفت ولی هنوز عروسک‌شن کلاه‌قرمزی به یادش زنده‌است و زنده خواهد ماند. یادش گرامی باد.

اینجانب به نمایندگی از پروژه و میلیون‌ها مشتاق و هوادار این مجموعه و هنرمندانی گروهی ۱۰۰ نفره از هنرمندان بنام این عرصه تقاضا دارم در صورت لزوم تسنن بودن این پروژه و احترام به مخاطبان میلیونی و هواداران آن با ورود خود در این لحظات آخر مسردم و به‌خصوص پجه‌های این مرزومر را از دین این برنامه مفرح محروم ننمایند».

ورود ۱.۵ میلیون «نوگواهینامه» به خیابان‌های شهر

رییس پلیس راهور ناجا با بیان این که در ۱۱ ماهه گذشته ۱.۵ میلیون «نوگواهینامه» به تعداد رانندگان اضافه شده است، گفت: نوروز امسال با نوروزهای سال‌های قبل تفاوت دارد.

به گزارش مهر، سردار تقی مهری در مراسم آغاز رزمایش ترافیکی نوروز ۹۶ گفت: این رزمایش با هماهنگی و همکاری همه دستگاه‌های امدادی و خدماتی از ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی شده است و همه همکاران با تمام توان از ۲۵ اسفند تا ۱۴ فروردین با شعار پرهیز از خطر، آرامش در سفر برای برقراری نظم و انضباط ترافیکی به صحنه آمده‌اند.

رییس پلیس راهور ناجا با بیان این که نوروز امسال با نوروزهای سال‌های دیگر تفاوت دارد، افزود: در ۱۱ ماهه گذشته ۱.۵ میلیون «نو گواهینامه» به تعداد رانندگان اضافه شده و همچنین قریب به ۱۹ میلیون خودرو و ۱۲ میلیون موتورسیکلت شماره‌گذاری شده که همین شرایط را متفاوت می‌کند البته همه خدمتگزاران نیروی انتظامی و همه دستگاه‌های خدماتی به عنوان نماینده دستگاه‌های خدماتی سعی می‌کنند تعطیلات بی‌خطری را برای شهروندان رقم بزنند. وی گفت: هوشناسی پیش‌بینی کرده که امسال در ایام نوروز شاهد بارش برف و باران هستیم؛ از این رو باید با توجه به شرایط ویژه جوی، رانندگی قابل قبولی از سوی رانندگان ارایه شود و هم این که مأموران پلیس راهور با حضور پررنگ در جاده‌ها آرامش را به رانندگان القا کنند.

صاحب امتیاز: روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده

سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: پیاپی‌سراسر سبز

تیترگزاری و چاپ: چاپخانه باشد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه» برآیده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۷۹۰-۰۲ و ۸۸۲۸۳۵۷۰

فرهنگی اجتماعی

تحقیق و تفحص از شهرداری تهران از دستور کار مجلس خارج شد



نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران در واگذاری املاک و پروژه‌های مشارکتی به اشخاص حقیقی و حقوقی مخالفت کردند.

به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی با گزارش رد شهرداری تهران در واگذاری املاک و پروژه‌های مشارکتی به اشخاص حقیقی و حقوقی با ۹۰ رأی مخالف و ۵ رأی موتنع موافقت کردند. علی‌لاریجانی در جریان رسیدگی به این گزارش توضیح داد: طبق ماده ۱۱۴ آیین‌نامه داخلی مجلس باید گزارش کمیسیون در خصوص تحقیق و تفحص بدون بحث به رأی گذاشته شود.

وی ادامه داد: در گذشته رویه به نحوی بود که با گزارش کمیسیون به رأی گذاشته می‌شد یا موضوع تحقیق و تفحص، اما از آنجایی که در آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی صراحت دارد که گزارش کمیسیون بدون بحث به رأی گذاشته شود بنابراین گزارش رد تحقیق و تفحص کمیسیون عمران از شهرداری به رأی گذاشته می‌شود. نمایندگان در نهایت با رد تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران موافقت کردند. در جریان رسیدگی به گزارش تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران در واگذاری املاک و پروژه‌های مشارکتی به اشخاص حقیقی و حقوقی صدید بدری، سخنگوی کمیسیون عمران گزارشی قرائت کرد.

این نماینده گفت: در پاسخ به نامه شماره ۴۷۷۷/۰۴ مورخ ۱۳۹۵/۷/۵ و در اجرای ماده (۲۱۴) آیین‌نامه داخلی مجلس مبنی بر بررسی تقاضای جمعی از نمایندگان محترم در خصوص تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران، این استحضار می‌رساند، ابتدا کمیسیون اطلاعات مر تبط با تقاضای تحقیق و تفحص را جمع‌آوری و طی نامه شماره ۴۹۰/۸۷۲۰۰۷ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۷

این نماینده گفت: عضو کمیسیون بودجه با بیان این که ساخت یک کیلومتر مترو ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه برای شهرداری دارد و سالانه برای ساخت ۲۰ کیلومتر ۷۵۰۰ میلیارد تومان باید بودجه در نظر بگیریم، گفت: حالا فرمانداری نگران ۱۰۰ تومان است و این در حالی است که با توجه به نرخ تورم ما تنها ۳۰ ریال بلیت مترو را گران کردیم و این در حالی است که دولت نگران گران شدن شیر و ماست نیست، اما نگران افزایش ۳۰ ریالی مترو است!

همچنین مهدی چمران گفت: اگر دولت یک سوم سهم خود در بلیت مترو که حدود ۹۰ میلیارد تومان می‌شود را بدهد، ما قول می‌دهیم که هیچ افزایش نرخی در حوزه بلیت نداشته باشیم.

همچنین علیرضا دبیر، رییس کمیسیون بودجه شورای شهر نیز با بیان این که ظاهراً در ابتدا فرمانداری افزایش ۱۰۰ تومانی را پذیرفته اما معلوم نیست از کجا دستور آمده که حالا با آن مخالفت

۱۱/۲۷۶۹۱/۲ مبنی بر بلامانع بودن تحقیق و تفحص وصول گردید.

عضو هیأت ریسه کمیسیون عمران افزود: دیگر جلسات کمیسیون برای بررسی این تقاضا در تاریخ‌های ۱۳۹۵/۹/۱۴ و ۱۳۹۵/۹/۲۱ و ۱۳۹۵/۱۱/۱۲ برگزار گردید. در این جلسات با تذکر اعضا مبنی بر کلی بودن محورهای تقاضا و این که برای تشخیص ضرورت تحقیق و تفحص باید میزان پاسخگویی دستگاه مورد تحقیق و تفحص و دسترسی به اسناد و مدارک و اطلاعات درخواستی اعلام شده است.

سخنگوی کمیسیون عمران در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در نهایت در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۰ اعضای کمیسیون تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران را رد کردند.

کارشناسی به کمیته معماری و شهرسازی و کمیته عمران شهری و روستایی ارجاع گردید. جلسات مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۴ و ۱۳۹۵/۱۱/۲۵ کمیته‌های ذی‌ربط با حضور مدیران شهرداری تهران تشکیل گردید، لیکن متقاضیان تحقیق و تفحص در این جلسات حضور نیافتند. نتایج بررسی کمیته تخصصی مذکور حاکی از پاسخگویی و عدم مقاومت شهرداری تهران در دسترسی به اسناد و مدارک و اطلاعات درخواستی اعلام شده است.

سخنگوی کمیسیون عمران در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در نهایت در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۰ اعضای کمیسیون تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شهرداری تهران را رد کردند.

اصرار شورابر مصوبه افزایش ۱۴درصدی قیمت بلیت مترو



مازیار حسینی با اشاره به پایان خوش سال ۹۵ در حوزه حمل و نقل عمومی بیان کرد: خط ۸ مترو تهران که از مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب تا فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) ادامه دارد، به طول ۳۵ کیلومتر با تکمیل ایستگاه فرودگاه تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی با بیان این که در حال حاضر خطوط ۷، ۶ و ۸ مترو پایتخت آخرین مراحل تکمیل خود را سپری می‌کند، افزود: با افتتاح ۳ خط طول خطوطو مترو تهران به ۳۰۰ کیلومتر افزایش خواهد یافت.

معاون شهردار تهران ادامه داد: در یک ۱۶ سال اخیر، مترو بخش جدایی‌ناپذیر زندگی مردم تهران شده است و توسعه سریع خطوط مترو در ۱۱ سال گذشته با ساخت متوسط سالی ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر، باعث شد تحقق یک آرزوی ۵۰ ساله که همان تکمیل مترو است، در ابتدای سال ۹۶ میسر شود. مازیار حسینی با بیان این که افزایش ناوگان یکی از نیازهای اصلی مترو تهران به عنوان یکی از خطوط پر تر مترو جهان است، یادآور شد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده ۵۹ واگن مترو که شامل ۸ رام قطار می‌شود به خطوط مترو اضافه خواهد شد.

وی با اشاره به این که دو واگن از ۵۹ واگن جدید مترو دو طبقه است، گفت: این دو واگن مترو به همراه یک دستگاه لو‌کوموتیو وارد خط ۵ مترو می‌شود.

به گفته معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران: تمامی این واگن‌ها ساخت داخل و شرکت واگن‌سازی مترو تهران است. که با اضافه شدن به شبکه حمل و نقل ریلی تهران ضمن افزایش ظرفیت جایگاهی مسافران، باعث کاهش سرفاصله حرکت قطارها و رقاء و آسایش شهروندان خواهد شد.



یک تیم از دانشمندان، روشی جدید برای احراز هویت را توسعه دادند که افراد را از طریق حرکات لب شناسایی می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از دیجیتال ترندز، چیزی که این روش جدید را از سایر روش‌های پیشین متمایز می‌کند این است که حرکات لب افراد منحصر به فرد بوده و نمی‌توان آن را جعل کرد. بنابراین، اداکردن یک رمز عبور توسط دو نفر دارای تفاوت‌هایی است که این سیستم به سادگی توانایی شناسایی آن را دارد.

احراز هویت از طریق حرکات لب



چالش جدید پیرمرد پر تغالی با فدراسیون



برای اولین بار در تمام سال‌های گذشته سرمربی تیم ملی بدون حضور دستیاران ایرانی‌اش به ورزشگاه آزادی آمد تا بازی استقلال را تماشا کند. به گزارش «ورزش سه»، از چند روز گذشته اوسیانو کروز، دستیار پر تغالی کی‌روش ۹ بازیکن را جمع کرده و در زمین پژوهشگاه تمرین می‌کند تا از نظر شرایط بدنی، این بازیکنان تحت کنترل باشند. نکته قابل توجه این است که هیچ‌کدام از دستیاران ایرانی در این تمرینات حضور ندارند. از سوی دیگر، کی‌روش دیروز در حالی برای تماشای بازی استقلال لو‌کوموتیو تاشکند به استادیوم آزادی رفت که هیچ یک از دستیارانش همراه او نبودند در حالی که پیش‌تر هر گاه کی‌روش به استادیوم آزادی می‌آمد، دستیاران ایرانی هم همراه او بودند.

با این تفاسیر، می‌توان گفت سرمربی تیم ملی همچنان دستیاران ایرانی‌اش را نمی‌خواهد! این شاید چالش تازه کی‌روش با فوتبال ایران باشد. بعد از این که دستیاران ایرانی کی‌روش در دبی حاضر نشدند به همراه پرسپولیسی‌ها به تهران برگردند، کی‌روش در بازگشت به تهران خطاب به مهدی تاج اعلام کرد دستیاران ایرانی‌اش را نمی‌خواهد.

پیش‌تر زرمه عدم دعوت از پرسپولیسی‌ها به اردوی تیم ملی وجود داشت که به نظر می‌رسد بعد از کش‌وقوس‌های فراوان این مشکل حل شده است. کی‌روش در تازه‌ترین یادداشتی که در فیس‌بوک خود منتشر کرد نوشت: «بعد از تماشای بازی عملکرد سربداران زمون و میلادمحمدی در جدال روستوف و ترک گروژنی حالا بازی تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا را تماشای می‌کنم تا بازیکنان را زیر نظر بگیرم. از سویی برخی از بازیکنانم این روزها به‌طور گروهی در زمین پژوهشگاه تمرین می‌کنند تا تمرین اصلی تیم ملی در روزهای آتی آغاز شود». حال باید منتظر ماند و دید از یکی دو روز آینده که دور جدید تمرینات تیم ملی به صورت جدی با انتشار فهرست نهایی بازی با قطر و چین آغاز می‌شود تکلیف کادر فنی و دستیاران ایرانی کی‌روش به کجا کشیده خواهد شد.

افتخاری با استغفا دست به مهره شد

این شطرنج نیست، جنگ داخلی است!



مدیرعامل باشگاه استقلال با عدم امضای حکم جریمه بازیکنانی که علیه اعضای هیأت مدیره حرف زدند و البته با مقاومت مقابل تغییر مدیر روابط عمومی، تهدید به استعفا کرد تا توپ را به زمین وزیر اندازد.

به گزارش مهر، سیدرضا افتخاری در پایان بازی استقلال با لو‌کوموتیو از بکستان و در حالی که تیشم برنده میدان را ترک کرد، در لیگ قهرمانان آسیا تهدید به کناره‌گیری از سمتش کرد. با این اقدام، شطرنج افتخاری با حسن‌زمانی و احتمالاً شهاب‌چایان، اعضای دیگر هیأت مدیره استقلال وارد در حله جدیدی شد. نگاه مشکافانه به حرف‌های اخیر افتخاری که در جلسه با مربیان و بازیکنان زده شد و در آن جلسه مدیرعامل استقلال اعلام کرد که ترک هیأت مدیره عوض خواهد شد، نشان می‌دهد که یکی از خواسته‌های افتخاری احتمالاً تغییر در اعضای این هیأت مدیره از سوی وزیر ورزشی است که به دلیل محرومیت و اعتصاب استقلال، از خود افتخاری هم راضی نیست.

در واقع افتخاری با طرح شفاف‌هی و مشروط استعفا در شب برد تیمش دست به مهره شد و بازی را از مرحله مصاحبه کمی جلوتر برد. صحبت‌های افتخاری از آن دست استغفاهایی است که به هدف گرفتن امتیاز مقابل رسانه‌ها مطرح می‌شود و مثل آن راهم بارها در ورزش کشور دیده‌ایم؛ اما معلوم نیست نتیجه این دست به مهره شدن چه خواهد بود.

در آن سوا، اعضای هیأت مدیره هم در جلسه اخیر بحث عوض کردن مدیر روابط عمومی استقلال را مطرح کردند تا مهره خودشان را در مرکز اخبار استقلال بگمارند. البته افتخاری با توجه به مدیرعامل بودن این تصمیم را وتو کرد و جالب این که در سطح تیم هم مهدی رحمتی و علیرضا منصوریان از مدیر روابط عمومی فعلی حمایت کردند و حتی علیه اعضای هیأت مدیره هم حرف زدند؛ در حالیکه افتخاری حکم جریمه اعضای تیم که علیه اعضای هیأت مدیره حرف زده بودند را هم در جلسه هیأت مدیره امضا نکرد. در استقلال جنگ بزرگی برپاست و البته نتایج خوب این تیم فعلاً مثل سر پوشی شده روی این جنگ. هنوز مشخص نیست در این جنگ چه کسی پیروز می‌شود و تلافیشت کجا دودی خواهد شد به چشم استقلال؛ به ویژه حالا که توپ در زمین وزیر ورزش افتاده است.

هرماه یک کلاس

کارگاه‌های تخصصی آموزشی

روزنامه مناقصه

شرکت در مناقصه

شرایط پیمان

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه

تماس بگیرید

۰۹۲-۸۸۴۷۷۵۷۹۰-۰۲۱